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■ دوبیتی
در دفتر شعر من صدا پنهان است                         یک رود پر از ستاره در جریان است
من در سر خود ابر زیادی دارم                                    جیب کلمات من پر از باران است

■ حدیث:
پیامبر اکرم)ص(:

به انسان مؤمن، رنج و درد و اندوهی نرسد، مگر آن که خداوند به آن 
وسیله از گناهش چشم پوشد.

ابن شعبه حرّانی؛ تحف العقول
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 تقاطع 
غیر همسطح 
 سردار همدانی 
به آسفالت رسید

 سد گرین 
۲سال دیگر 
 آبگیری 
می شود

 هگمتانه 
همچنان در 
حصر سواره 

روز
ت 

داش
 بازگشت اتاق بازرگانی ياد

به آرامش
با آنکه  همت و اراده فعالان اقتصادی استان 
و اتحاد و انسجام آنها بر این قرار گرفته بود 
که اتاق بازرگانی استان که چند دوره تبدیل 

به اتاقی انحصاری شده بود به...

2

انتظارات دولت و 
 بخش خصوصی 

از اتاق

 اولویت طرح 
 شهید سلیمانی در 

توسعه فضای ورزشی 
 مدارس با مناطق محروم 

و دخترانه

عکس روز

 بازار سنتی همدان دریچه سفر به بطن تاریخ عکس: پگاه کاظمی- همدان پیام 

ضرورت بازنگری در طرح تفصیلی مریانج

طرح جامع مریانج تأمین اعتبار شود

پوشش جدید دارویی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج

هنوز موانع در مسیر پرونده جهانی جولان میدهد

هگمتانه همچنان در حصر سواره 

در راستای رفع موانع ثبت جهانی هگمتانه؛

 طبقات مازاد ساختمان حوزه هنری همدان 
در حال تخریب است

 رئیس پلیس راهنمایی ورانندگی شهرستان همدان از تخریب طبقات 
مازاد ساختمان حوزه هنری همدان خبر داد.

 فرخ جمالی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به اینکه عملیات عمرانی 
در این محدوده در حال انجام بوده و هنوز به اتمام نرســیده اســت، 
افــزود: ابتدا قرار بود محدودیت ترافیکــی در محدوده کولانج تا ۱۷ 
خرداد اعمال شــود که به علت تمام نشــدن عملیات عمرانی دو روز 

دیگر تمدید شد.
وی درباره مسیر جایگزین برای تردد در این منطقه خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر مسیر ورودی پردیس سینمایی به سمت ورودی پارکینگ 

سینا مسدود است.
رئیس  پلیس راهور شهرســتان همدان  اضافه کرد: در مسیر یک طرفه 
خروجی فعلی کولانج نیز تردد به شکل دوطرفه انجام می شود بنابراین 
همشهریان دقت کنند مسیری که قبلًا به صورت یک طرفه بوده، در بازه 

زمانی بالا به صورت دوطرفه خواهد بود.
به گزارش همدان پیام ، در مصوباتی مانند صورتجلســه دومین جلسه 
هیــأت راهبردی ثبت جهانی هگمتانــه و مرکز تاریخی همدان که در 
تاریخ ۱۶ فروردین ســال جاری در اســتانداری همدان برگزار شد و 
همچنین در نامه قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی به اســتاندار 
همدان در تاریخ ۲۲ اسفندماه سال قبل، اعلام شده که طبقات غیرمجاز 
ســاختمان حوزه هنری یکی از موانع جــدی در پرونده ثبت جهانی 
هگمتانه و مرکز تاریخی همدان است این در حالیست که رئیس حوزه 
هنری همدان پیش تر در گفت وگو با ایسنا، معتقد بود تخریب طبقات 
اضافی ساختمان به علت عدم تأمین پارکینگ است نه ارتفاع آن چراکه 
اگر بحث ارتفاع مطرح بود ارتفاع مرکز خرید سینا با ساختمان حوزه 

هنری یکسان است.

 بهترین هدیه ما به صنایع دستی
توسعه اینترنت به تمام روستاهاست

 وزیــر ارتباطات گفت: وزارت ارتباطات بــرای حمایت از حوزه 
صنایع دستی اقدامات خوبی را در دست اقدام دارد که تجهیز روستاها 

به اینترنت یکی از این اقدامات است.
به گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، عیســی زارع پور با 
تبریک فرا رسیدن روز جهانی صنایع دستی و هفته صنایع دستی، اظهار 
کرد: بهترین کادوی ما به صنایع دستی این است که اینترنت را به تمام 
روستاها توسعه می دهیم تا روستاییان عزیز بتوانند محصولات تولیدی 
صنایع دســتی خود را از طریق فضای مجازی و از طریق سکوهایی که 

فعالیت دارند به تمام مردم ایران و حتی مردم جهان عرضه کنند.
وزیر ارتباطات افزود: دو هفته قبل چهار هزارمین روســتا به اینترنت 
متصل شــد و تا پایان دولت تمام روســتاهای بالای ۲۰ خانوار را به 

اینترنت متصل می کنیم.
وی یادآور شــد: این بهترین کادو برای حوزه صنایع دستی است و در 
صورت تجهیز روستاها به اینترنت پرسرعت، هنرمندان و صنعتگرانی 
که در مناطق روستایی در حوزه صنایع دستی فعالیت دارند به خوبی و 

به راحتی می توانند محصولات خود را به مشتریان عرضه کنند.

راه اندازی هلدینگ صنایع دستی

 سرپرست دفتر بازاریابی و تجاری سازی صنایع دستی از راه اندازی 
هلدینگ برای گردهم آوردن تمام فعالان صنایع دستی خبر داد و گفت: 

هم جوشی و همکاری با اتاق های بازرگانی درحال انجام است.
فرزاد اوجانی  سرپرســت دفتر بازاریابی و تجاری ســازی صنایع دستی 
و هنرهای ســنتی وزارت میراث فرهنگی با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
سراسری استان اصفهان با دو رویکرد تقویت اقتصاد صنایع دستی و معرفی 
و نمایش تولید زنده آثار گفت: برای رویکرد نخست ۷۵ غرفه فروش را 
در باغ موزه چهلستون راه اندازی کردیم و برای دومین رویکرد هنرمندان 
۳۱ استان در ۳۵ رشته به طور زنده مراحل تولید هنرهای صنایع دستی را به 

نمایش می گذارند تا مراجعان مراحل تولید آثار را ببینند.
وی با بیان اینکه برای نخســتین بار نمایشــگاه فروش آثار فاخر را نیز 
برگزار خواهیم کرد، ادامه داد: در این نمایشگاه که از ۲۵ خرداد تا اول 
تیرماه برگزار می شــود، ۵۵ اثر از ۱۵ استان با ارزش ۲۰ میلیارد تومان 
عرضه می شــود. همچنین از تمامی گالری های تهران و فروشگاه های 
صنایع دستی که در تهران فعالیت می کنند برای حضور در این نمایشگاه 
دعوت شده و ۳۰ بیلبورد شــهری نیز برای تبلیغات و معرفی صنایع 

دستی در سطح شهر در نظر گرفته شده است.

خبر

جهانــی  روز  ۲۰خــرداد   
صنایع دستی است اما در حقیقت 
سنتی  هنرهای  گرامی داشت  روز 
نیز اســت چرا که اعتقــاد ما بر 
این اســت که صنایع دستی میوه 
هنرهای ســنتی و این هنرها باید 

حفظ شود و توسعه یابد. 
 معاون صنایع دســتی کشــور در 
نشست خبری آنلاین با اصحاب 
رســانه که به مناسبت فرا رسیدن 
روز جهانی صنایع دســتی و هفته 
صنایع دســتی در محل سالن فجر 
برگزار  میراث فرهنگــی  وزارت 

شد، اظهار کرد: 
مریم جلالی با اشــاره به فعالیت 
یک ســاله خود در این معاونت 
افزود: در این مدتی که مسئولیت 
معاونت صنایع دســتی را بر عهده 
گرفتم رویکردم ایــن بوده که با 
برنامه ریزی در این حوزه کار کنم. 
یکی از موضوعــات مهم اتصال 
صنایع دستی به ادبیات توسعه بوده 
چرا که از برنامه چهارم توســعه 
این موضوع فراموش شده بود و 
صنایع دستی بیشــتر جنبه تزئینی 

داشت.
وی افــزود: تــلاش کــردم که 
یک نظــام تعامل ایجــاد کنم تا 
صنایع دســتی به عنــوان موضوع 
اقتصادبنیان بتواند جای خود را به 

خوبی باز کند. 
وی با اشــاره بــه تقــارن هفته 
صنایع دستی با هفته محیط زیست، 
گفت: ایــن تقارن نشــان از این 
دارد کــه صنایع دســتی به بهبود 
محیط زیســت کمــک می کند و 
به عنوان یک صنعت پاک می تواند 
مــورد توجه قرار گیــرد. این در 
حالی اســت که صنایع دستی در 
حوزه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 

و اجتماعی دارای اهمیت است.
معاون صنایع دســتی کشور اشاره 
به برنامــه هفتم توســعه یادآور 
شــد: با تلاش مهندس ضرغامی، 
برنامه  در  موضوع صنایع دســتی 
هفتم جایگاه ویژه ای پیدا کرد و به 

آن توجه ویژه ای شده و در برنامه 
هفتم توســعه، فصل مجــزا پیدا 
کردیم و خوشبختانه نظر مساعد 
مقام معظم رهبری نیز در این باره 

بسیار خرسندانه است.
وی گفــت: صنایع دســتی امری 
فرابخشی است و همه دستگاه ها 
باید به آن توجه داشــته باشند و 
تمامی کنشگران درون وزارتخانه 
و بیرون از وزارتخانه در حقیقت 
همگرا درحال فعالیت برای رونق 
و توســعه صنایع دســتی هستند 
تا یــک افق درخشــان برای این 
حوزه تدوین شــود. از مدیریت 
هزینه به مدیریت سرمایه عزیمت 
کردیم. عدد صنایع دســتی روز به 
روز در حال بزرگ شــدن است 
و خوشحالم که صنایع دستی این 
نظام  کارآمدی  را در  نقش آفرینی 

اقتصادی انجام می دهد.
جلالــی یادآور شــد: این روزها 
صنایع دســتی می تواند در سبک 
زندگی نقش آفرینــی کند و همه 
دیدیــم کــه در نوروز امســال 
روسری گلونی نقش مهمی را در 
سبک زندگی ما ایفا کرد و فضای 

زیبایی را به وجود آورد.
معاون صنایع دســتی در ادامه این 
نشســت و در پاســخ به سوالی 
درباره چهار پرونــده نامزد ایران 
برای ثبت جهانی گفت: شهرهای 
کاشان، دزفول و رشت و روستای 
ارزیابان  بازدیــد  مــورد  بحیری 

شورای جهانی قرار گرفتند.
جلالی در پاســخ به سوال بعدی 
در  صنایع دســتی  نقــش  درباره 
رفع مســائل معیشتی اضافه کرد: 
صنایع دستی از ادبیات توسعه جدا 
بود و نگاه جدی به آن نشده بود و 
در رونق اقتصادی این حوزه دیده 
نشده بود. خوشبختانه فعالیت های 
خوبــی انجام شــده اســت رفع 
پیمان سپاری ارزی یکی نمونه از 
این فعالیت هاســت. صنایع دستی 
باید جزو صنایع  زیســتی باشد تا 
در زندگــی مردم جای خود را به 

خوبی باز کند.بــا توجه به ایجاد 
وزارت بازرگانــی تلاش هایی از 
ســوی وزارت میراث فرهنگی در 
حال انجام اســت کــه بتوانیم در 
موضوع تولیــد و صادرات فرش 
با سایر دستگاه ها از جمله وزارت 

صمت همکاری ها تقویت شود.
گفــت:  ادامــه  در  جلالــی 
حــوزه  در  ســرمایه گذاری 
صنایع دستی بســیار کم است اما 
بسیار امیدوار هستیم که این حوزه 
بــا یک جهش خوب به جلو رود 
کما این که در برنامه هفتم توسعه 
شاهد این هســتیم که یک فصل 
آغاز شده  در صنایع دستی  جدید 

است.
جلالــی در ادامه این نشســت و 
در پاسخ به ســوال یکی دیگر از 
خبرنگاران درباره خانه های خلاق 
افــزود: جایی که ما محل آن را به 
عنوان خانه خلاق تعیین کرده ایم 
یکی در تهران اســت و یکی در 
اصفهــان. ما به ســایر خانه های 
به عنوان  شــدیم  متصــل  خلاق 
مثال هر بنای تاریخی که توســط 
صندوق احیا به بخش خصوصی 
واگذار می شود موظف هستند تا 
در حــوزه صنایع دســتی فعالیت 
داشته باشــند. این در حالی است 
درحوزه  فنــاوری  پارک های  که 
فعالیت های  نیــز  صنایع دســتی 

خوبی دارند.
او همچنین در پاســخ به ســوال 
یکی دیگــر از خبرنگاران درباره 
ملزم شــدن صنایع آلاینده برای 
تخصیص اعتباری برای تامین مواد 
اضافه کرد:  برای هنرمندان،  اولیه 
این موضوع یک پیشــنهاد بسیار 
خوبی اســت. در تفاهم نامه ای که 
با محیط زیست داریم این سازمان 
با یک همگرایــی خوب با ما در 
حال ملــزم کردن صنایع دســتی 
آلاینده در این خصوص اســت. 
با وزارت صمت نیز تعامل خوبی 
در این باره داریم و این عزم برای 
همگرایــی حکم رانــی در حوزه 

صنایع دستی وجود دارد.
معاون صنایع دســتی همچنین در 
ادامه این نشســت خبری درباره 
فضاهــای فروش صنایع دســتی 
گفت: با همــراه اول وارد گفت 
و گو شــدیم تا یک برنامه ای در 
قالب یک کیف پول طراحی شود 
تا خرید و فردش صنایع دستی از 
طریق فضای مجازی تقویت شود. 
بسیار  پلتفرم های  در حال حاضر 
خوبی در این بــاره وجود دارد. 
دیجیتال ســازی در حوزه فروش 
صنایع دســتی نیاز به به یک بلوغ 
رســانه ای دارد. اکنون شاهد این 
هســتیم که در فضاهای مجازی 
فعــالان صنایع دســتی به خوبی 

فعالیت دارند.
جلالی در پاسخ به سوال خبرنگار 
دیگری درباره تامیــن مواد اولیه 
برخی از رشته های صنایع دستی از 
بین توسعه  افزود: تضاد  تالاب ها 
پایدار و توسعه صنعتی یک تضاد 
جهانی است ما در این طناب کشی 
بایــد مدام مبارزه کنیــم. به طور 
حتم اقلیم ما مهم است و باید به 
حفظ آن توجه داشــته باشیم و ما 
در جبهه جنگ در توسعه صنایع، 
صــدای  ما بلند اســت.  حتی با 
سازمان انرژی اتمی انجام داده ایم 
که متناسب با فعالیت های صنعتی 
گام هایی را برای توســعه صنایع 

زیستی برداریم.
او همچنین در پاســخ به ســوال 
خبرنــگاران  از  دیگــر  یکــی 
درباره مشــکلات صادرکنندگان 
صنایع دستی نیز گفت: یک نشست 
خوب صادرکنندگان صنایع دستی 
با وزیر میراث فرهنگی داشــتند و 
راه کارهای خوبــی در این حوزه 
ارائه شــد و مهندس ضرغامی در 
دولت به دنبال پیگیری و اجرای 
این راه کارها است که یکی از آن ها 
بازگشت ارز حاصل از صادرات 
است. در همین رابطه دو کارگروه 
تشکیل دادیم و راه کارهای مورد 

نظر در حال برسی است.

معاون صنایع دستی کشور : 

رئيس شورای جهانی صنایع دستی به ایران سفر می کند
 صنایع دستی در سبک زندگی نقش آفرینی دارد

 رئیس پلیس پیشگیری فراجا به زائران حج تمتع 
توصیــه کرد از حمل برخی داروهای گیاهی که از 
نظر ظاهری شباهت زیادی با مواد مخدر دارند مانند 
شــیرین بیان باتوجه به اینکه برای پلیس عربستان 

ناشناخته است، خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، رضا بنی اسدی فر با بیان اینکه اعزام 
زائران حج تمتع در سال جاری از سوم خرداد همزمان 
با حماسه آزادسازی خرمشــهر آغاز شد و در سوم 
مرداد ماه پایان خواهد یافت، گفت:همکارانم در پلیس 
فرودگاه های پلیس پیشگیری انتظامی کشور در آمادگی 
کامــل برای تامین امنیت زائران در دو مرحله اعزام و 

بازگشت از سرزمین وحی هستند.
وی با بیان اینکه در راستای تکریم زائران، کارکنان 
مجرب و با مهارت  در گیت های بازرسی فرودگاه 
به کارگیری خواهند شــد، گفت: جلسات متعدد 
همکاری و هماهنگی با ســازمان حج و زیارت، 
شرکت های هواپیمایی و ســایر نیروهای مسلح 
مرتبط با این عملیات بزرگ به منظور تســهیل در 

ارائه خدمات به زائران برگزار شده است.
 بنی اسدی فر با اشاره به بررسی دقیق و هوشمندانه 
اقلام و وسایل همراه زائران توسط کارکنان پلیس 
فرودگاه در محیط های فرودگاهی ادامه داد: چنانچه 
از زائری مواد مخدر و روانگردان به هر میزان کشف 
شــود، ضمن جلوگیری از ادامه سفر وی به استناد 
مــاده ۱۷ قانون مبارزه با مواد مخدر در مرحله اول 

یک الی پنج سال و در مرحله دوم پنج الی ۱۵ سال 
ممنوع الخروج از کشور خواهد شد.

رئیس پلیس پیشگیری فراجا با تاکید بر لزوم حفظ 
شان و منزلت زائران ایرانی با عمل به قانون و توجه 
بــه توصیه های پلیس تصریح کرد: پلیس کشــور 
میزبان در صورت کشف مواد مخدر و روانگردان 
از زائران بدون اغماض رفتاری بســیار سختگیرانه 
داشته و مجازات های سنگین برای فرد خاطی در 
نظر می گیرد. وی حمل و استفاده از انواع داروهای 
آرام بخش و خواب آور و حاوی کدئین در کشــور 
عربستان را ممنوع عنوان کرد و گفت: در صورت 
کشف این قبیل داروها در کشور عربستان نسبت 
به آن مجازات اعمال خواهد شد لذا شایسته است 
افرادی که دارای بیماری خاص و مجبور به استفاده 
از دارو هستند مراتب را با کارشناسان سازمان حج 

و زیارت مطرح کنند.
 بنی اسدی فر در ادامه به توصیه های پلیس فرودگاه 
های کشــور در خصوص الزامــات جلوگیری از 
حمل اشــیاء ممنوعه تأکید و اضافه کرد: زائران از 
پذیرش امانات افراد ناشناس جدا خودداری کنید 
چراکه این موضوع مسئولیت آور است همچنین از 
سپردن بار، وسایل همراه و مدارک شناسایی خود 
به افراد ناشناس خودداری و در تمامی مراحل سفر 
از گذرنامه و مدارک شناسایی خود با دقت مراقبت 

کنید.

 حجاج از حمل برخی داروهای گیاهی 
مانند »شیرین بیان« پرهیز کنند
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 از زمان ارســال پرونده ثبت جهانی همدان 
به یونســکو در بهمن ماه سال قبل ، تلاش برای 
رفع موانع این پرونده جدی تر شد و هم افزایی 
برای جهانی شــدن همدان نیز شــدت گرفت 
به طوریکه تقریباً تمامی دســتگاه های مرتبط با 
این موضوع روی کار آمدند و در راســتای رفع 

موانع یاری  رساندند.
 در حالیکــه حــذف هر گونه تــردد ترافیکی 
خودرویــی از محدوده عرصــه هگمتانه یکی 
از مهمترین اقداماتی اســت که باید در راستای 
حذف موانع ثبت جهانــی پرونده »هگمتانه و 
مرکز تاریخی همدان« تا پیش از حضور ارزیابان 
یونسکو انجام شود اما این اقدام تاکنون صورت 

نگرفته است.
در ایــن مدت اگرچه کارها بــه کُندی در حال 
انجام است اما پیوستگی در برطرف شدن موانع 
ثبت به وجود آمده که نشان می دهد اگر اراده ای 
بر انجام کاری باشــد، نشد ندارد و چه بسا اگر 
این اراده ســال ها قبل در اســتان وجود داشت 
همدان حالا مانند یزد و اصفهان جهانی شــده 
و به یکی از مقاصد مهم گردشــگری خارجی 

تبدیل شده بود.
جهانی شــدن اما الزاماتی را می طلبد که درباره 
پرونده ثبت جهانــی همدان که پرونده خاصی 
اســت و وســعت محدوده در آن وجود دارد، 
از ویژگی های منحصربفردی برخوردار اســت. 
از آنجا که این پرونده شــامل بناهای بســیار و 
محدوده گسترده ای اســت ویژگی های خاص 
خود را دارد و به همان اندازه هم جهانی شدنش 

تأثیرگذار خواهد بود.
اسفندماه سال گذشته، وزارت میراث فرهنگی 
در گام نخست چهار دستورالعمل را در اولویت 
قرار داد و به استاندار همدان ابلاغ کرد. در نامه 
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی آمده بود تا پیش 
از حضور ارزیابان یونسکو در همدان باید این 
چهار مانع برطرف شــده و بر مشــارکت کلیه 

دستگاه های مرتبط نیز تأکید شده بود.
تخریب طبقات غیرمجاز ساختمان حوزه هنری 
و تعدیــل ارتفاع این ســاختمان یکی از موانع 
جدی پرونده بود کــه در هفته جاری این مانع 

بزرگ رفع و طبقات مازاد حوزه هنری تخریب 
شد. 

ساماندهی و بهسازی جداره های شهری پیاده راه 
اکباتان یکی دیگر از خواســته های وزارتخانه 
اســت که در حیطه وظایف شهرداری تعریف 
شده اســت. درباره این موضوع رئیس سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری شهرداری 
همدان هفته گذشته به ایسنا گفت که عملیات 
اجرایی مرمت جداره های پیاده راه اکباتان همدان 

هفته آینده آغاز می شود.

این در حالیســت که علاوه بر جداره ســازی 
پیاده راه اکباتان که رابطه تنگاتنگی با پرونده ثبت 
جهانی همدان دارد، جداره سازی و ساماندهی 
جداره های پیاده راه های بوعلی و میدان مرکزی 
همدان نیز از اهمیت زیادی برخوردار است که 
اگرچه اقدامات خوبی طی سال گذشته و امسال 
در پیــاده راه بوعلی انجام شــده اما جداره های 

میدان امام)ره( نیازمند ساماندهی جدی است.
 به طور قطع در این میان، حذف تردد ترافیکی 
خودرویی از محدوده عرصه هگمتانه مهمترین 

مانع پرونده اســت. این موضــوع در ماه های 
اخیر بارها از طرف ایســنا مــورد پیگیری بوده 
و وعده هایــی ماننــد حذف ســواره از عرصه 
»هگمتانه« در روزهای آینده، حذف ســواره از 
هگمتانه طی یک ماه آینده انجام شــود، حذف 
سواره از هگمتانه تا عید عملی شود، تا چند روز 
آینده سواره از محوطه هگمتانه حذف می شود، 
»حذف ســواره از هگمتانه« نیازمند اقناع سازی 
جامعــه محلی و ... داده شــده اما واقعیت این 
است که تاکنون سواره از هگمتانه حذف نشده 

و روند رفع بزرگترین مانع ثبت جهانی به کُندی 
در حال انجام است.

علاوه بر این، آســفالتی که شــهرداری همدان 
ســال ۹۶ بر پیکر هگمتانه ریخت نیز یکی از 
موانعی اســت که تا زمان حذف سواره امکان 
برچیده شــدنش وجود نــدارد و البته معاون 
میراث فرهنگی همــدان خبر داده که قراداد این 
کار آمــاده اســت و به محض مســدود کردن 
خیابان ها و حذف ســواره از عرصه هگمتانه، 

آسفالت نیز حذف می شود.

 صحنه های عزت و اقتدار ملت همیشه سرافراز ایران در گرو حضور توانمند مردانی است که با اراده های پولادین خود 
رنگین کمانی از عشق و ایمان و شکوه پایمردی را بر سراپرده صنعت بالنده این مرز و بوم به تصویر کشیده اند.   

که به عضویت اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان همدان درآمده اند، را صمیمانه تبریک 
و تهنیت عرض نموده، موفقیت روز افزون این عزیزان را از پروردگار منان مسئلت می نمایم.

با افتخار و مسرت، بر خویش فرض می دانيم که انتخاب بجا و شایسته آقایان:با افتخار و مسرت، بر خویش فرض می دانيم که انتخاب بجا و شایسته آقایان:

ریاست محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان مهندس رحیم مرتضائی 

مهندس خیراله اسدی 

مهندس مؤمنعلی خزائی 

دکتر رامین رحیمیان 

مهندس ناصر قنبرگنبدی 

نایب رئیس اول محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان 

نایب رئیس دوم  محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان 

خزانه دار محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان 

منشی محترم اتاق بازرگانی صنایع و معادن استان همدان

مدیریت و پرسنل مجموعه شرکت های کاویان سوله همدان و کاویان پیچ غربمدیریت و پرسنل مجموعه شرکت های کاویان سوله همدان و کاویان پیچ غرب

 دادستان همدان با بیان اینکه ابزار قانونی 
لازم برای برخورد قاطع با قاچاقچیان مواد 
قانون  مخدر وجودندارد، گفت: تصویب 
مبارزه با مــواد مخدر جدید با دو فوریت 

از سوی مجلس ضرورت دارد.
 حســن خانجانی  در شــورای مبارزه با 
مواد مخدر، گفت: بسیاری از آسیب های 
اجتماعی به ویژه سرقت، نشأت گرفته از 
اعتیاد است و برای از بین بردن این معضل، 

باید اولویت متولیــان امر مبارزه جدی با 
قاچاقچیان مواد مخدر باشد.

وی اظهار کرد: متأسفانه قانون فعلی مبارزه 
با مواد مخدر اشــکالات و نواقص بسیار 
دارد و در عمل برای مبارزه با قاچاقچیانی 
که سوداگرانه به دنبال سودجویی هستند 
بازدارنده نیســت، مجازات باید به گونه 
مالــی و بــرای ضربه زدن بــه بنیان های 
مالی قاچاقچیان مــواد مخدر و نیز ایجاد 

اجتماعی در ســطح گسترده  محرومیت 
برای قاچاقچیان باشد. 

حمیدرضــا حاجی بابایــی نماینده مردم 
همدان در مجلس شــورای اسلامی نیز با 
تأیید اینکه باید قوانیــن مربوط به حوزه 
مبارزه با مواد مخدر اصلاح و به روز شود، 
گفــت: نوع تعریف از مواد مخدر هم نیاز 
به اصلاح دارد و جا دارد که کارشناســان 
و متولیان امر نظر خود را اعلام کنند تا در 

مجلس مطرح شود.
حمزه عبدکوند دبیر شــورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخــدر همدان هم  در این 
جلسه گفت: میانگین مصرف مواد مخدر 
در دنیا هفت درصد، در ســطح کشور  و 
در همدان ۴/۲ درصد است، از این حیث 
اســتان ما از بین ۳۱ استان در جایگاه ۲۴ 
قرار دارد، هرچند کــه باید این میزان نیز 

کاهش یابد.

قانون مبارزه با مواد مخدر نیازمند بازنگری جدی و فوری است 

 قنات ها  قنات ها 
مرهم لب های مرهم لب های 
خشکیده زمینخشکیده زمین

2

 کارشناس اداره کل هواشناسی همدان با 
پیش بینی تشکیل ابرهای همرفتی و رگبار 
باران بهاری و صدور هشدار سطح نارنجی، 
نسبت به سیلابی شدن و آبگرفتگی معابر 

در مناطق مختلف استان هشدار داد.
محمد حسن باقری شکیب گفت: بر اساس 
بررســی داده ها و نقشــه های پیش یابی 
هواشناسی، آسمان بیشتر نقاط استان همدان 
در ۲۴ ســاعت آینده، نیمه ابری تا ابری، 
همراه بــا رگبار پراکنده باران، رعد و برق، 

غبار محلی و وزش باد پیش بینی می شود.
وی اظهارکرد: برای ســه روز آینده و با 

توجه به رگبارهای بهاری، بارش شدید 
و کوتــاه مدت بــاران و احتمال طغیان 
رودخانه ها و آبگرفتگی و سیلابی شدن 

معابر وجود دارد.
باقری شــکیب تاکید کرد: با توجه به این 
شرایط به شهروندان توصیه می شود طی 
ایــن مدت از حضور و اتراق در حاشــیه 

رودخانه های استان پرهیز کنند.
به گــزارش ایرنــا، کارشــناس اداره کل 
هواشناســی اســتان همدان اظهار کرد: بر 
همین اســاس و با توجه به افزایش رعد 
و برق، توقــف خانواده هــا و همچنین 

چرای گوسفندان در دشت ها نیز می تواند 
خطرآفرین باشد.

وی با اشاره به اینکه در برخی ساعات بعد 
از ظهر ســرعت وزش باد و حتی احتمال 
طوفانی شدن هوا برای مدت کوتاهی پیش 
بینی می شــود، افزود: با تشــکیل ابرهای 
همرفتی از امروز، موج ضعیف بارشی وارد 
استان شده و تا روز جمعه در آسمان بیشتر 

نقاط فعال است.
باقری شــکیب با بیان اینکه رگبار پراکنده 
بر اثر گرم شــدن زمین، افزایش رطوبت و 
تشــکیل ابرهای همرفتی حاصل می شود، 

گفت: این موج در آسمان همدان ضعیف 
و فعالیت آن در مناطق شمال و شرق استان 
بیشتر است و انتظار بارش های سامانه ای 

را نداریم.
کارشــناس اداره کل هواشناسی همدان در 
۲۴ ســاعت گذشــته قهاوند با ۳۱ درجه 
ســانتیگراد بالای صفر گرمترین و رزن و 
بهار با ۹ درجه سانتیگراد بالای صفر خنک 

ترین شهرهای استان بوده اند.
وی عنوان کــرد: دمای بیشــینه و کمینه 
هوای همدان نیز به ترتیب ۲۹ و ۱۱ درجه 

سانتیگراد بالای صفر ثبت شده است.

هواشناسی همدان نسبت به بارش باران و آبگرفتگی معابر هشدار داد
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يادداشت روز

۱- کلاب هاوس دوباره مورد توجه فعالان سیاسی قرار گرفته است. گویا جواد ظریف پس 
از مدتها در این فضا درباره عملکرد خود در پرونده هسته ای سخن گفته که با استقبال خوبی 
مواجه شده است. گفتنی است کلاب هاوس در انتخابات گذشته نتوانست نقش تأثیرگذاری 

ایفا کند.
۲- هدف تغییر ســاعت کاری ادارات زیر ســئوال رفته اســت. گویا اجــرای این قانون به 
صرفه جویی که هدف اصلی بوده منجر نشــده است. گفتنی است تغییر ساعت کاری ادارات، 

تنها در بخش حمل ونقل عمومی هزینه  میلیاردی روی دست شهرداری ها می گذارد.
۳-  پژو ۲۰۷ با موتور اســقاطی تولید می شــود. گویا پژو ۲۰۷ با موتور TU3 که در ایران 
خودرو تولید می شــود محصولی اســت که تنها نام ۲۰۷ را یدک می کشد و در قالب و ظاهر 
آن به مشــتری عرضه می شود. گفتنی است tu3 همان موتوری است که  در تولید خودروی 
از رده خارج ۲۰۶ از آن اســتفاده شده و حالا ایران خودرو موتور را در محصول جدید خود 

استفاده می کند تا حاشیه سود خود را در ظاهری شیک تر بالا ببرد.
۴-  تداوم رکود غیر تورمی در بازار مسکن فروشندگان را مجبور به ارائه تخفیف کرده است. 
گفتنی است تخفیف تا ۲۵ درصد در فروش املاک رایج شده است. گفتنی است با این حال 

خریداران در انتظار ریزش بیشتر قیمت مسکن هستند.
۵- وضعیت بهداشــت در مدارس نیازمند توجه اســت. گویا  از مجموع ۱۰۶ هزار و ۴۹۱ 
مدرســه دولتی در کل کشور، ۹۱ هزار و ۲۹۲ مدرسه فاقد پایگاه تغذیه سالم هستند. گفتنی 
اســت همچنین از مجموع ۱۰۶.۴۹۱ مدرســه دولتی موجود در کشــور ۱۱ درصد فاقد آب 
آشــامیدنی لوله کشی شهری یا روستایی، 8.۴ درصد فاقد چشمه توالت، ۱۷.۹۴ درصد فاقد 
دستشویی/ روشــویی، ۲8.8۶ درصد فاقد لوله کشــی صابون مایع، 8۳.۶۹ درصد فاقد اتاق 

بهداشت مجهز شده هستند.

بازگشت اتاق بازرگانی به آرامش
 با آنکه  همت و اراده فعالان اقتصادی اســتان و اتحاد و انســجام آنها بر این قرار 
گرفته بود که اتاق بازرگانی اســتان که چند دوره تبدیل به اتاقی انحصاری شــده بود 
به صاحبان اصلی خود بر گشــته و  تبدیل به اتاقی برای همه شــود  و با تغییر و تحول 
انجام شــده و آغاز به کار منتخبان دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معدن 
و کشــاورزی و ورود آنها با انرژی مضاعف بــه میدان، اتفاقی مهم در حوزه اقتصادی 
اســتان آغاز شود اما ورود سیاســت به انتخابات هیات رئیسه چالشی جدی در مسیر 

تحقق این انتظارات ایجاد کرد.
دخالت پدرخوانده و یارگیری وی از ائتلاف اتاقی نو برای همه و مهندســی انتخابات 
هیأت رئیســه دلیلی شد تا پدرخوانده بتواند با یارگیری سه نماینده از ائتلاف اتاقی نو 
در کنار رأی یک نماینده مستقل انتخابات هیأت رئیسه را مهندسی و اتاق را در تحقق 

وعده تحول با چالش جدی مواجه کند.
چالشــی که نمایندگان بخش خصوصی در اتاق اســتان چاره حــل آن را در تجدید 

انتخابات با توجه به بن بست شکل گرفته در اتاق دیدند.
درخواست ده منتخب برای تکرار انتخابات از اتاق ایران با ارائه مستندات دلیلی شد تا 

اتاق ایران انتخابات هیات رئیسه اتاق همدان را تجدید کند.
این اتفاق فرصتی شــد تا ائتلاف اتاقی نو برای همه خود را باز سازی کرده و اعضای 
جذب شده توســط گروه مقابل را فراخوانده و ضرورت تعهد به ائتلاف و وعده های 

آن را یادآوری کند.
در کنار این تلاش برای جذب نماینده مســتقل نیز دیگر اقــدام ائتلاف بود که نتیجه 
حاصله نشــان می دهد ائتلاف اتاقی نو برای همه توانسته با ده نماینده انسجامی نو به 
خود داده و در انتخابات موفق عمل کند. هر چند در این کشــاقوس یک عضو خود را 
از دســت داده و وی در کنار گروه مقابل از تحریــم کنندگان انتخابات دیروز بوده که 

البته تاثیری در نتیجه نداشته است.
به هر حال اکنون آرامش به اتاق بازرگانی بازگشته و اکثریت اتاق که از ائتلاف اتاقی نو 

برای همه هستند، مدیریت اتاق را برای ایجاد تحول به دست گرفته اند.
نمایندگی واقعی  بخش خصوصی و اســتفاده درســت و در راستای منافع تمام اعضا 
از ظرفیت حضور پارلمان بخش خصوصــی در بعضی مجامع حاکمیتی مهم و تلاش 
برای افزایش سهم بخش خصوصی استان از اقتصاد از جمله شاخص  هایی است که از 
مدیریت جدید اتاق انتظار می رود شاخصی که تنها ائتلاف و نمایندگان آن پاسخگوی 
آن نخواهند بود و ضروری است تمامی نمایندگان با همکاری هم در ارتقا آن بکوشند.
 از هیات رئیســه اتــاق که از ائتلاف اتاقی نو برای همه هســتند، انتظــار می رود با 
آسیب شناسی دقیقی که از رفتار و عملکرد اتاق در دوره  گذشته دارند و آن مبنای اتحاد 
و وحدت آنها در انتخابات تا امروز بوده عملکردی با برنامه و در راســتای تغییر رفتار 

و تحول در کار ارائه کنند.
انتقــاد اکثر فعالان اقتصادی از عملکرد اتاق در دوره های قبل فردمحوری در آن بود به 
همین دلیل انتظار می رود هیات رئیســه جدید با تغییر این رفتار به استفاده از اهل خرد 
و  کار بلد و مشــورت گیری و رفتار بر اســاس خرد جمعی و پرهیز از فرد محوری 

توجه ویژه داشته باشند.
بی برنامگی و سرسپردگی  اتاق را تبدیل به ابزار فعالان سیاسی دارای برنامه خواهد کرد 

همچنان که اتاق همدان را دچار چالش در آغاز فعالیت در این دوره کرد.
 به همین دلیل  تدوین برنامه برای بخش خصوصی بر مبنای ســند توســعه و آمایش 
استان و برنامه ریزی برای همکاری بخش خصوصی و دولتی در استان اقدام مهم و قابل 

انتظاری از منتخبان جدید است.
اگر قرار اســت تحولی در اقتصاد اســتان رخ دهد تنها راه انجام این تحول کم تر شدن 
ســهم دولتی ها و افزایش ســهم بخش خصوصی از اقتصاد استان است. روشن است 
بخــش دولتــی در برابر این اتفــاق مقاومت خواهد کرد و در شکســتن این مقاومت 
نقش اتاق اســت که کارگشا خواهد بود نقشــی که  اعتماد دولت و بخش خصوصی 

به همدیگر را تقویت کرده و میزان تأثیرگذاری بخش خصوصی را افزایش می دهد.
در کنــار این، اتاق در دوره جدیــد ، با توجه به حضور تولیدکننــدگان و کارآفرینان 
برخواسته از متن جامعه در آن می تواند در حوزه مسئولیت اجتماعی فعال تر عمل کند 
تا با این اقدام  ارتباط بین اتاق و بدنه جامعه برقرار و تقویت شــده و ارتباط نزدیک  با 

مردم در بطن و متن جامعه برقرار شود.
همچنین کمیسیون های اتاق باید فعال تر از قبل و با مشارکت تمامی فعالان اقتصادی به 

عنوان بازوی مشورتی هیات رئیسه عمل کنند 
 فعالان اقتصادی و صاحب نظران حوزه های تخصصی و همچنین نمایندگان تشکل های 
اقتصادی مربوطه با حضور در این کمیســیون ها  زمینه دســتیابی به تحلیل ها و نظرات 
کارآمــد و علمی و تخصصی در هرکــدام از حوزه های مختلف اقتصادی را فراهم می 

کنند
برنامه ریزی برای حضور جدی در تعاملات بین المللی اقتصادی و افزایش سهم استان 

از تجارت بین المللی انتظار دیگر از هیات رئیسه جدید اتاق بازرگانی استان است 
 در مجموع باید تلاش شــود تا اتاق بازرگانی اســتان به جایگاه واقعی خود رسیده و  
اتاق بازرگانی و اعضای آن از اقتدار و کارآیی لازم برخوردار شــوند تا بتوانند پشتیبان 

فعالان اقتصادی بوده و به رشد و توسعه اقتصادی استان کمک کنند.
واقعیت آن اســت که اگر مشــکل تولید و صادرات در استان حل شــود، اشتغال نیز 
به دنبال خواهد داشــت و پس از ایجاد اشتغال  بســیاری از مسائل اجتماعی هم حل 

می شود.
لازمــه تمام این بایدها و انتظارات عمل به وعده ها به ویژه تلاش برای ســاختن اتاقی 
برای همه، دوری از سیاســی کاری و زد و بندهای پســت پرده، صداقت و شــفافیت 

مالی است. 
 وعده ای که بر اســاس آن اتاق در دوره جدید فعالیت می تواند شفاف و صادق عمل 
کرده  و صورتحســاب های مالی خود را در دســترس اعضا قرار دهد و ارتباط فعال با 

رسانه ها داشته باشد و مانند دوره گذشته از نقد رسانه ها به شکایت از رسانه نرسد! 
همچنین حمایت جدی و واقعی از تشــکل های مرتبط بــا صنعت، تولید و صادرات 

داشته باشد.
در این صورت شاهد تحول و تغییرات اساسی در شیوه خدمت رسانی، دفاع از حقوق 

اعضای اتاق و نیز ارتقای جایگاه اتاق بازرگانی استان خواهیم بود.
از امروز انتظار می رود همه هیأت رئیسه جدید اتاق را یاری کنند و تمامی نمایندگان 
اتــاق در رعایت حقوق بخــش خصوصی در اتحاد و وفاق و آرامــش  فعالیتی نو و 

مطلوب داشته باشند.

سمانه جهانگیری عرش  

 کم آبی بی سابقه و تاریخی 
تابســتان ســال گذشــته در 
همدان، شک شدیدی بر پیکره 
اقتصادی و اجتماعی این شهر 
کهن وارد کــرد چنانچه حتی 
با بازتاب هــای جهانی همراه 
بود. اگر چه با همت مسئولان 
همدان با بهره برداری از طرح 
ملی آبرســانی از ســد تالوار 
زنجان و ورود آب به شــبکه 
همدان،  کلان شــهر  آبرسانی 
مشکل آب برطرف شد ولیکن 
بــه گفته اســتاندار این پایان، 
دائمی  مســیر طولانی حــل 
همدان  در  کم آبــی  مشــکل 
نیســت و این قصه سر دراز 

دارد.
اما و در همین حــال در بین 
تمام مشکلات کم آبی که در 
همدان به وجود آمد، داســتان 
حسرت انگیز قنات ها به عنوان 
شــریان های حیاتی که با قدمتی ۵۰۰ ساله در اعماق دور و 
نزدیک دشــت ها و کوهپایه های جای جای اســتان همدان 
جریان داشــته و زندگی در این مناطق شهری و روستائی را 
جاری می ســاخته است، از همه گفته و واقعیت ها دلنشین تر 

و شنیدنی تر می نماید.
خیلی از موی ســپیدکرده های دانای شهر همدان بر این نکته 
تأکید دارنــد که تا روزگارانی نه چنــدان دور زندگی مردم 
شــهر و عمده فعالیت های زراعی در همدان متکی به وجود 
رشته های متعدد و شناســنامه دار قنوات بوده، به گونه ای که 

بافت قدیم شهر همدان در محاصره قنات ها بوده است.
در گذشــته شــهر همدان در منطقه اي با گسترش اندک بر 
روي پهنه هاي آبرفتي میان دشــتي و پایان دشتي با شیب نه 
چندان زیاد قرار داشته و حومه آن عمدتاً به اراضي کشاورزي 
اختصاص داشته است و بر روي مخروطه افکنه هاي حاشیه 
شمالي الوند )جنوب شهر همدان( تعداد بسیاري قنات وجود 
داشــته که علاوه بر تأمین آب اراضي کشــاورزي، زهکشي 
جریانات زیر ســطحي و آبخوان آبرفتي موجود را عهده دار 

بوده اند.
با افزایش جمعیت و رشــد شهرنشیني توسعه شهر همدان 
عمدتاً به ســمت جنوب )ارتفاعات الونــد( صورت گرفته 
اســت و متعاقباً با افزایش ساخت و ســازها در اثر پي کني، 
عدم مرمت و بهسازي و فشار سازه هاي احداث شده، قنوات 

عمدتاً تخریب شده یا مسیر آنها قطع گردیده و عملًا زهکشي 
زیرزمیني توسط این منابع آبي کاهش یافته است.

لذا بســیاري از قنوات که روزي موهبتي در منطقه محسوب 
مي شده اند امروز تبدیل به معضلي در سطح شهر گردیده اند 
و به کارشناســان ذکر این نکته ضروري است که مشکل بالا 
آمدگي سطح آب زیرزمیني در برخي نقاط شهر همدان تنها 
به تخریب قنــوات مربوط نبوده و عواملــي همچون تغییر 
کاربري اراضي کشــاورزي به مســکوني، انتقال حجم قابل 
توجه آب از سد اکباتان و چاه هاي بهره برداري براي مصارف 
شرب به شهر همدان و اضافه شدن آب هاي برگشتي مصارف 
شرب توســط چاه هاي جذبي به آبخوان، احداث سازه هاي 
بزرگ با پي هاي عمیق و ایجاد تنش بر آبرفت و ســطح آب 
زیرزمیني و عدم توســعه شبکه جمع آوري فاضلاب نیز در 

آن نقش داشته اند.
همدان بیش از ۲۱۲ رشــته قنات با اشکال مختلف فله پوش، 
گبري، طاق ضربي و هلالي اســت که قدمت احداث آنها به 

بیش از ۲۵۰۰ سال برمي گردد.
وجود این قنات ها با ظرفیت آبدهی فرصت مغتنمی اســت 
که می توان با اعتبارات کافی امکان مانایی و بهره مندی از این 

سازه ها را در خشکسالی فراهم کرد.
همانند بخشی از فناوری ها یا اکتشــافات بشری، سازه آبی 
قنات هم به عنوان یکی از ابداعات ایرانیان ســابقه چند هزار 
ســاله دارد، ابتکار و خلاقیتی بی مثال که از گذشــته تاکنون 
نقش مهمی در تأمین آب شرب یا زراعت در سرزمین پارس 

برعهده داشته است.
قنات ها، این شاهکار مهندسی ایرانی هر جا که احداث شد، 
آبادانی آن منطقه را به دنبال داشــت و از گذشــته های دور، 
تمدن ســاز بوده و همواره با طبیعت همزیستی بسیار خوبی 

داشته است.
البته بهره گیری از این فناوری کهن منحصر به ایران نبوده و 
بر اســاس منابع تاریخی موجود در سایر کشورها آفریقایی، 
آمریکایی و آسیای شرقی هم انواع مختلفی از قنات ها وجود 

دارد.
قنات ها به علت ماهیت فنی و عملکرد خاص خود در هر 
شرایط آب و هوایی کارایی دارند و خشکسالی و یا کمبود 
بارش ها این منبع آبی را از دسترس زارعان خارج نمی کند 
اما با گسترش سلطه غول خشکسالی و کاهش بارندگی ها 

استفاده از منابع آبی نوین در دستور کار قرار گرفت.
در اســتان همدان حــدود ۹۰ درصد منابــع آبی در بخش 
کشــاورزی مصرف می شــود و بر اســاس آمارهای رسمی 
بارش ها در سال گذشته حدود ۳۶ درصد کاهش یافته است 
لذا توجه به قنات ها و احیای آن می تواند در جبران بخشی از 
کمبودها و کاستی های موجود در تأمین منابع آب در گلستان 

مؤثر باشد.

یک کارشناس در این خصوص گفت: مسأله مهمتر که کمتر 
هم مورد توجه قرار مي گیرد آن است که با پایین آمدن سطح 
ایستایي آب و هدر رفتن آب هاي زیرزمیني توسط قنات ها با 
بیلان منفي آب زیرزمیني روبه رو هســتیم و همین امر سبب 
نشست زمین در مناطقي مي شــود که از آبرفت هاي تحکیم 

نشده یا نیمه تحکیم شده تشکیل شده اند.
بیتا روحي افزود: در اثر برداشت آب زیرزمیني و خارج شدن 
آب از منافذ امکان متراکم شدن مواد تا عمق ۳۰۰ متر فراهم 
مي گردد و هرچه آب بیشــتر برداشت شود تراکم مواد بیشتر 
خواهد بود، نشست زمین موجب ایجاد شکاف هاي عمیق در 
سطح زمین، کج شدن لوله هاي چاه، خرابي ساختمان ها و... 

چاه ها مي گردد.
وي افــزود: علاوه بر این هنگام گســترش پروژه ها و ملات 
شــهري به سمت اراضي کشــاورزي، به دلیل بي توجهي یا 
ســخت گیري در خصوص حریم قنات ها، متأســفانه حریم 
قنات ها رعایت نشــده یا اصول مهندسي لازم براي ساخت 

مستحدثات بر روي آن ها رعایت نشده است.
این کارشناسادامه داد: نبود شبکه فاضلاب موجب مي شود که در 
بســیاري از موارد خانه هاي واقع بر روي مسیر قنات، فاضلاب 
خود را به داخل آن هدایت کنند و در موارد دیگر فاضلاب دفع 
شده به داخل انبارهاي حفر شده در زیر ساختمان ها با حرکت در 

زمین نهایتاً به داخل قنات نفوذ مي کند.
بــه گفته روحي، مشــکلات مربــوط به تأثیــر قنات ها بر 
مســتحدثات و زیان هاي متعاقب آن، بــه ویژه در فصول و 
سال هاي پرآبي و یا هنگام وقوع زلزله بسیار شایع و گسترده 
بوده و سوابق بي شــماري از آن وجود دارد که این موارد را 
عمدتاً مي توان به صورت هاي مختلف ریزش قنات و تأثیر بر 
ســازه ها و مستحدثات رویي در شرایط عادي، بارندگي هاي 
زیــاد و یا رخداد زلزله و تجمع و نفوذ جریان آب زیرزمیني 
در اطراف ســازه ها که در بعضي موارد با شــرایطي شبیه به 
جریان آرتزین به ســطح زمین نیز جریــان مي یابد در نظر 

گرفت.
وي یادآور شد: پیچیدگي هاي هیدرولیک آبخوان آبرفتي شهر 
همدان و عدم توسعه یکنواخت و متوازن تخصیص منابع آب 
در سطح آن موجب شده علیرغم افت سطح آب زیرزمیني و 
وجود کسري در آبخوان آبرفتي، در بخشي از شهر خصوصاً 
بافت قدیمي شهر شــاهد بالاآمدگي سطح آب زیرزمیني و 

بروز مشکل زهکش سطح آب باشیم.
 قنات در 1065 ملك 
در بافت فرسوده همدان

مسئول مدیریت بحران شــهرداري همدان با اشاره به وجود 
املاک شــهر همدان در مســیر قنوات اظهار کرد: براساس 
آمارگیري اداره قنوات و مســیل ها یک هزار و ۶۵ مورد ملک 
در بافت فرسوده داراي قنات بوده و هزار و ۳۰۰ مورد نفوذ 

آب به داخل بنا در ۷۵۰ هکتار یعني یک دهم مساحت شهر 
گزارش شده است.

روحي افزود:این پدیده در فصول مرطوب و مواقع بارندگي 
با شدت بیشتري به وقوع مي پیوندد اگرچه با پمپاژ آب توسط 
ســاکنان به طور موقت سطح آب پایین انداخته مي شود ولي 
ایــن کار راه حلي موقت و محلي بوده و براي رفع مشــکل 

مي بایست چاره اندیشي جدي صورت گیرد.
وي در ادامه به دلایل ایجاد و تشــدید مشکلات مربوط به 
قنات ها اشــاره کرد و در ایــن خصوص مواردي همچون 
عدم رعایت حریم قنات ها، عدم رعایت اصول مهندســي 
براي ســاخت مستحدثات بر روي قنات ها، عدم نگهداري 
منظم قنات هــا )لایروبي منظــم( به دلیل تغییر اســتفاده 
زمین هــاي کشــاورزي به مســکوني، تزریق مســتقیم یا 
غیرمستقیم جریان فاضلاب ســاختمان ها به مسیر قنات ها 
که علاوه بر افزایــش جریان عبوري، آب جاري در آن ها 
را آلوده مي کند و بارگذاري ناشــي از وزن ساختمان هاي 
ســاخته شده بر روي زمین روي قنات و مداخله در مسیر 
قنات ها از طریق بســتن یا منحــرف کردن آن ها در خلال 
اجراي پروژه هاي عمرانــي و خصوصي را به عنوان علل 
اصلي مشــکلات مربــوط به قنات ها و تشــدید آن ها در 

سال هاي اخیر برشمرد.
به گفته روحي، معمولاً هرچه عمق قنات از سطح زمین کمتر 
بوده و مقاومت مکانیکي و فرسایش ناپذیري خاک اطراف آن 
نیز کمتر باشد، خطر ریزش قنات و ظاهر شدن آثار حاصل از 

آن در سطح زمین افزایش مي یابد.
این کارشــناس در زمینه نحوه فعلي برخورد با مشــکلات 
مربوط بــه قنات ها اظهار کرد: در بعضي موارد مســیرهاي 
قنوات از طریق کول گذاري تثبیت مي شــود؛ با این حال به 
دلیل فقدان سلاح گذاري و ضخامت اندک کول ها، کافي بودن 
آن ها تحت بارهاي اســتاتیکي و دینامیکي وارده مورد تردید 

است.
در مجمــوع آنچه باید در این زمینه بدان توجه داشــت این 
اســت که نظري به مجموع چاه ها و مجراي زیرزمیني حفر 
شــده و میزان وقت و انرژي که در طول ســالیان دراز براي 
حفاري هاي متعدد صورت گرفته و توجه به این که تمام این 
قنات ها به دســت کاوشگران زحمت کش بي نام و نشان این 
سرزمین با کمترین امکانات و بیشترین خطرات حفر شده اند، 
مبین بزرگترین ســرمایه ها و منابــع زیرزمیني نیز در حکم 
گنجینه هاي با ارزش، مفاخر ملي و میراث فرهنگي کشــور 
ماســت که حاصل هزاران ســال تلاش، تجربه و ممارست 
انسان ها است و باید در استفاده بهینه از این ظرفیت و میراث 
با ارزش، ضمن نگهداري و احیا، باززنده ســازي و لایروبي 
این قنوات با توجه به خشکسالي ها و بحران کم آبي که همدان 

اخیراً با آن مواجه شده است از آن بهره گرفت.

 فوتبال محلات همدان با نیم قرن قدمت، 
پس از یکســال تعطیلی بــه همت خیرین 
ورزش دوست همدانی بار دیگر جان گرفت.
عشــق به فوتبال محلات حــد و مرز ندارد 
و اگرچــه ورزش دوســتان محلات همدان 
همچنان با فقر امکانات ورزشــی به ویژه در 
حاشیه شهر مواجه هستند اما فوتبال توانسته 
شــور و هیجان وصف ناپذیــری را در بین 

جوانان محله نشین ایجاد کند.
اینجــا در محله های شــهر همــدان فوتبال 
دلخوشی حاشیه نشینان است؛ آن ها حاضرند 
با حداقل امکانــات در زمین های خاکی در 
کنار هم رقابتی هر چند با چاشنی خشنونت 

و درگیری برگزار کنند.
با این حال فوتبال محلات همدان سال قبل 
به دلیل برخی مشــکلات و البته دلســردی 
متولیــان اجرایی، تعطیل شــد اما هم اکنون 
شــماری از خیرین فوتبال دوســت حاشیه 
شهر بر آن شدند تا بار دیگر این هیجان تمام 

نشدنی را به زمین های خاکی بازگردانند.
 شهدا الگوی همیشگی فوتبال 

محلات
فوتبال محلات همدان در این سال ها همواره 
با عنوان شــهدای گرانقدر همان محله مزین 
شده و این بار نیز نام شهیدان حاجی بابایی بر 
لیگ محلات این شهر نامگذاری شده است.

تیم هایی نظیر شــهید مفتح، شهید سریشی، 
شهید مدنی، شهدای قاســم آباد و بسیاری 
از محله های مختلف شهر همدان که شیفته 

شخصیت و سیره شهدای والامقام هستند.
 جام جهانی کوچك

اوج هیجــان فوتبــال این روزهــا فقط در 
جام جهانی یا همین لیگ های کشــور دیده 
نمی شود و جمعه ها زمین های خاکی همدان 
نیز مملو از هیجان و اتفاقات تلخ و شــیرین 

است.
گرمای هوا هم باعث نشــد تــا بازی ها در 
زمین های خاکی و ســنگلاخ حاشــیه شهر 
همدان متوقف شود و لیگی موسوم به »جام 
جهانــی کوچک« در حالی با رقابت تیم های 
برتر در جریان اســت که شــاهد اســتقبال 

پرشمار تماشاگران از این دیدارها هستیم.
بــه گزارش ایرنا، جامی کــه تصاحب آن با 
عبور از مشقت ها، بخت و اقبال ها، سختی ها 
و جدال های نابرابر امکان پذیر اســت و در 
این مسیر دشوار چه بســا برخی تیم ها سر 
می شــکنند، مصدوم می دهند و از صعود یا 

حذف خود شادی و گریه می کنند.
این مســابقات به لحاظ کمی و تعدد تیم ها 
در غرب کشــور بی نظیر است ضمن اینکه 
در ســال های اخیر برای نخستین بار صدور 
پروانه بهره برداری تیم های ورزشی محلات 

همدان به عنوان الگوی کشوری معرفی شد.
اینجــا فوتبال محلات قانون خودش را دارد 
و قوانیــن و مقررات برگرفتــه از ایده های 
پیشکســوت های فوتبال محله ها و بســیار 
منحصر به فرد در فوتبال تدوین شــده و به 

جذابیت بازی ها افزوده است.
 از استقلال تا آژاکس

از نکات جالب فوتبال محلات اینکه برخی 
تیم های مدعی و صاحب نام اقدام به جذب 
حامــی مالی می کنند و در اغلب مســابقات 
شــاهد هســتیم که تیم ها با لباس منقش به 
لوگو و شعارهای حمایتی اسپانسرهای خود 

حضور می یابند.
میــل و علاقه تیم ها به باشــگاه های مطرح 
بومی همدان نظیر پاس و الوند، باشگاه های 

ملی و بین المللی نظیر استقلال، پرسپولیس، 
ســپاهان، میلان، آژاکس، رئــال و همچنین 
واژگان مرســوم در ورزش بــه ویژه فوتبال 
نظیــر هدف، اتحاد، متحــد و تلاش فراوان 

است.
 دهکده محلات احداث شود

مسئول برگزاری مســابقات فوتبال محلات 
جام شهیدان حاجی بابایی در این باره گفت: 
ورزش محلات در سال های اخیر با حمایت 
شــهرداری و شورای اســلامی شهر همدان 
جان گرفت اما سال قبل کارشکنی شد و به 

دلیل عدم حمایت ها، برگزار نشد.
مرتضی کوکبی افزود: امســال نیز برگزاری 
مسابقات در بلاتکلیفی بود و به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم به صورت شخصی اقدام به 

انجام رقابت ها بگیریم.
وی اضافــه کرد: تمام هزینه های برگزاری و 
جوایز مسابقات را نیز به طور شخصی تامین 
کرده ایم، هر چند انتظار داشــتیم مســئولان 
اجرایی به خصوص مدیرکل ورزش اســتان 

نیز حمایت لازم را داشته باشد.
کوکبی بیــان کرد: تنها دغدغــه موجود در 
ورزش محلات همدان امکانات زیرساختی 
اســت که امیدواریم با پیگیری های صورت 
گرفته نسبت به احداث دهکده محلات این 

شهر اقدام شود.
وی خاطرنشــان کرد: زمیــن این دهکده به 
مســاحت ۲۰ هکتار طی ســال های قبل در 
جاده ربــاط همدان جانمایی شــد اما هیچ 

اقدامی زیرساختی را شاهد نبوده ایم.

 استعدادیابی با رونق ورزش 
محلات

عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز گفت: 
رونق ورزش محلات مســیر استعدادیابی و 
کشف نخبه ها را برای مربیان هموار می کند.

حمید بادامی نجات با حضور در مســابقات 
فوتبــال محلات همدان اظهار کرد: چشــم 
پوشــی از ورزش محــلات در واقع از بین 
بردن فرصت شناســایی اســتعدادهای برتر 

است.
وی اضافه کــرد: ورزش محلات همدان 
در ســال های اخیر همواره الگوی کشور 
معرفی شــده و باید بیش از گذشــته به 
این ســطح  در  اجرایی مســابقات  روند 

شود. توجه 

لیگ محلات دوباره استارت خورد

رونق فوتبال در زمین های خاکی همدان

جایزه بزرگ روئینگ مسکو

 برنز روئینگ چهارنفره 
به بانوان ایران رسید

 تیم روئینگ چهارنفره بانوان موفق به کسب مدال ارزشمند 
برنز مسابقات جایزه بزرگ روئینگ مسکو شد.

 به گزارش روابــط عمومی هیئت قایقرانی اســتان همدان، 
جایزه بزرگ روئینگ مســکو ظهر امروز در روسیه ادامه پیدا 

کرد.
 ورزشــکارانی از کشــورهای بلاروس، ازبکســتان، روسیه، 
قزاقســتان، صربستان، ارمنستان و ایران در قالب ۲۵ تیم در این 
رقابت ها حضور دارند. در ادامه این مســابقات ملی پوشان ایران 
در رقابــت فینال روئینگ چهارنفره بانــوان به مصاف حریفان 

رفتند.
تیم روئینگ چهارنفره ســنگین وزن بانوان با ترکیب نازنین 
ملایی، مهسا جاور، زینب نوروزی و مریم امیدی پارسا در 
فینال رقابت ها با ۵ رقیب از روســیه، قزاقستان و بلاروس 
رو به رو شــد و در پایان با زمان ۷:۰۱.۷8۲ دقیقه در رده 
ســوم قرار گرفت و موفق به کســب مدال ارزشمند برنز 

شد. مسابقات 
مدال های این ماده توسط افشین فرزام سرمربی تیم ملی روئینگ 

کشورمان اهدا شد.
در روز پایانــی ایــن رقابت هــا عصر امروز فاطمــه مجلل و 
امیرحســین محمودپور در مسابقه اســپرینت بانوان و مردان با 

حریفان روبه رو خواهند شد.

 حضور سه کشتی گیر همدانی 
در جام هاشمی نژاد 

 سخنگوی ورزش و جوانان استان همدان گفت: فدراسیون 
کشتی کشــور برای سه کشــتی گیر همدانی مجوز حضور در 
رقابت های بین المللی کشــتی آزاد جوانان جام شهید هاشمی 

نژاد را صادر کرد.
علیرضا صفی زاده افزود: مسابقات بین المللی کشتی آزاد جوانان 
جام شــهید هاشــمی نژاد امروز و فردا در شــهر بهشهر استان 

مازندران برگزار می شود.
وی ادامه داد: در این دوره از رقابت ها علاوه بر حضور کشــتی 
گیران خارجی، نفرات اول تا دهم رقابت های کشتی آزاد جوانان 
قهرمانی کشــور در ســال جاری، نفرات منتخب کمیته فنی در 
مســابقات قهرمانی کشــور و جام تختی و نیز اعضای تیم ملی 
کشتی آزاد نوجوانان اعزامی به مســابقات جهانی ایتالیا ۲۰۲۲ 

حضور خواهند داشت.
صفی زاده عنوان کرد: ســینا زندی در وزن ۶۱ کیلوگرم، یونس 
شــفیعی در وزن ۷۴ کیلوگرم و علیرضــا رضایی در وزن ۷۹ 
کیلوگرم هر ســه از اســتان همدان جواز حضور در مسابقات 
کشتی آزاد جوانان جام بین المللی شهید هاشمی نژاد را کسب 

کردند.
گفتنی است؛ مســابقات در دو روز بر روی دو تشک و با یک 
کیلوگرم ارفاق انجام می شــود. ضمن اینکه نحوه قرعه کشــی 
و جدول مســابقات طبق ضوابط جاری اتحادیه جهانی کشتی 

خواهد بود.

خبر

قنات ها مرهم لب های خشکیده زمین

فرهنگ

 شعر به عنوان یک رسانه کامل و پرقدرت، 
ماهیت خود را حفظ کرده؛ اما شکلش تغییر 
کرده اســت. در واقع شکل پیام رسانی شعر 
تغییر کرده اســت. حال این که از شــعر چه 

توقعی داریم مهم است.
یک شاعر در گفت وگو با ایسنا درباره کارکرد 
رسانه ای شعر، اظهار کرد: در دوره اول شعر 
فارســی، یعنی در دوره قصیده سرایی که از 
عصر چهارم شــروع شده تنها رسانه کشور، 
شعر بوده و رســانه دیگری نداشتیم؛ آن هم 
در اختیــار قدرت ها بوده. در روزگاری که نه 
تلویزیونی هست، نه کتابی و روزنامه ای هست 
و نه جهان مجازی ای هســت، همه کارها را 
شــعر انجام می دهد. شاعرانی چون انوری و 
عنصری که شاعران توانایی هستند، به نوعی 
شاعر رسانه ای هستند؛ یعنی شعرشان رسانه ای 

است و البته در اختیار حاکمیت.
سعید بیابانکی افزود: اشعار دوره قصیده سرایی، 
به لحاظ ادبی آثار قدرتمندی هستند، نمی توانید 
بگویید به درد نمی خورنــد؛ اما درعین حال 
سرشار از اغراق هستند، اغراق هایی که اساساً 
یا مبنایی ندارد و یا بیش از آنچه هست، بیان 
شده اســت. این قدرت رسانه ای شعر است 
که در دوره های بعــدی، کارکرد این قدرت 

رسانه ای شعر تغییر پیدا کرده است.
بیابانکی با اشاره به دوره های شعری در ایران 
از مثنوی و غزل ســرایی تا عرفان اسلامی و 
تعلیمی و تربیتی، گفت: همه این ها به نوعی 
کارکرد رســانه ای شعر است. اما در جاهایی 
شعر با رسانه های دیگری چفت می شود که 
این رســانه موسیقی است یا موسیقی آوازی 
و یا موســیقی ســازی. یکی از قدیمی ترین 
کارکردهای رسانه ای شعر که به شکل اثرگذار 
بیان می شــود، ماجرای رودکی و شاه سامانی 

اســت؛ »بوی جوی مولیان آید همی/ یاد یار 
مهربان آید همی« که تلفیق شعر و موسیقی و 
آواز اتفاق افتاده و اثر تاریخی برجای گذاشته 

است.
این شــاعر با بیان این که با آمدن روزنامه و 
کتاب، نقش رســانه ای از شعر گرفته شده 
و به بخش های دیگری ســپرده می شــود، 
توضیح داد: مثلًا بخشــی از تعلیم  و تربیت 
به کتاب می رود، بخشــی به مکتب خانه ها 
سپرده می شود و هرچقدر به روزگار مدرن 
نزدیک تر می شویم و با پیدایش رسانه های 
دیگر، نقش رســانه ای شعر کمتر می شود. 
اولین رسانه عمومی اثرگذار در جهان رادیو 
اســت، در ایران نزدیک 8۳ سال است که 
رادیو آمده اســت، تلویزیون بعدتر آمد و 
کم کم نقش رســانه ای شــعر کمتر شد؛ اما 
شــعر برای این که نقش رســانه ای خود را 
حفظ کند، خود را با رسانه های دیگر چفت 
می کند؛ یعنی به جای این که شــاعری آن را 
بســراید در پیشگاه شاه بخواند، یا راوی ای 
کــه صدای قرایــی دارد آن شــعر را ارائه 
دهد، در رادیو عرضه می شــود یا زمانی که 
موســیقی رواج پیدا می کند، شعر خود را با 
موسیقی چفت می کند و بعدها در تلویزیون 

خوانده می شود.
بیابانکی با بیان این که معتقد اســت شعر در 
روزگار ما و در ســال ۱۴۰۲ هنوز هم رسانه 
است که کارکرد آن تغییر کرده است، تصریح 
کرد: ممکن است کاری را که رادیو و تلویزیون 
انجام می دهد، شعر نتواند انجام ندهد و کاری 
را کــه شــعر می تواند انجام دهــد، رادیو و 
تلویزیون نتواند انجام دهد یا بتواند؛ اما به نظرم 
شعر به عنوان یک رســانه کامل و پرقدرت، 
ماهیت خود را حفظ کرده؛ اما شکلش تغییر 

کرده اســت. در واقع شکل پیام رسانی شعر 
تغییر کرده است. اما این که از شعر چه توقعی 
داریم مهم اســت، آیا توقع داریم یک شعار 
سیاســی را جار بزند، یا توقع داریم یک پیام 
حکمی را به مخاطب برساند و یا از آن توقع 
خردورزی داریم. این شکل ها کمابیش هست، 
اما شکل اولیه را از دست  داده زیرا رسانه های 

دیگر خیلی بهتر و مؤثرتر هستند.
او همچنین درباره انتشــار شــعر در صفحه 
شخصی شاعران در شبکه های اجتماعی که 
خود یک رسانه است و تأثیری که این موضوع 
بر فروش کتاب شعر گذاشته است، اظهار کرد: 
جهان مجازی یک ابزار اســت؛ از زمانی که 
عرضه متن فارسی در فضای دیجیتال شروع 
شد، از دوره وبلاگ نویسی ها تا روی کار آمدن 
شبکه های اجتماعی، شعر آن فضا را بستری 
در اختیار خود گرفت که بستر انتشار است. 
فضای دیجیتال مانند یک لوکوموتیو است که 
می شود واگن های مختلف به آن نصب کرد و 
همه شکل واگنی را حمل می کند. در واقع این 
فضا به نوعی پیشــران است. همه چیز در آن 
هست و از منظر، فضای مجازی کمی ناپسند 

است.
 این شاعر ادامه داد: تا پیش از پیدایش فضای 
دیجیتال، بستر انتشــار شعر، کتاب، مجله یا 
روزنامه بود؛ رسانه کاغذی سردبیر و یا دبیر 
سرویسی دارد و هر چیزی را چاپ نمی کند. 
هر شعری که به آنجا فرستاده می شود یا اگر 
خودشان پیدا کنند، از یک کارشناس اولیه رد 
و بعد منتشر می شود. در مجلات و روزنامه ها 
به ندرت پیش می آید شعری بی وزن و قافیه و 
بی معنا باشــد، یا شعر سرقتی و جعلی باشد، 
چون کارشناسی وجود دارد که کارش غربال 
و سبک وسنگین کردن شعرهاست. اما با آمدن 

فضای مجازی این سبک وســنگین کردن ها 
حذف شده، به همین دلیل در فضای مجازی 
شــعر غلط زیاد می بینید، شــعر جعلی زیاد 

می بینید.
اگر قیصــر امین پور را جســت وجو کنید، 
غلط ترین و جعلی ترین شعری که در فضای 
مجازی به او نســبت  داده  شده، ابتدا می آید. 
همه هم به آن اســتناد می کنند و در رادیو و 
تلویزیون هم آن را می خوانند و همه چهره ها 
هم آن را حفظ کرده و در برنامه پربیننده هم 

آن را می خوانند و انگارنه انگار.
سعید بیابانکی در پایان گفت: فضای مجازی 
به مرجعی تبدیل شده که مردم به آن اعتماد 
کننــد اما نمی توان به مرجعــی اعتماد کرد 
که مشــخص نیست چه کسی آن را نوشته 
و اداره می کند. به کتاب و مجله می شــود 
اعتماد و استناد کرد. کسانی که می خواهند 
حدیثی روایت کنند، می گویند از فلان کتاب 
مثلًا اصــول کافی، جلد فلان، صفحه فلان 
و ســطر فلان. یا داستانی از مثنوی، نسخه 
فلان، دفتر فلان، ســطر فلان. اما زمانی که 
به صفحه مجازی استناد می کنید، مشخص 
نیست صفحه را چه کسی اداره می کند، آیا 
نویسنده فاضلی است یا اصلًا ربات است. 
فضای مجازی از این  جهت بد اســت که 
تمییز دادن درست از نادرست دشوار است. 
به نظرم این فضا صرفاً ابزاری برای بســتر 
سریع، آنی، بی هزینه و بدون ممیزی است 
که گاه خوب و گاه بد است. من این فضای 
دیجیتال را نه کامــل رد می کنم و نه تأیید. 
به قول حافــظ »عیبِ میِ جمله چو گفتی، 
هنرش نیز بگو/ نفیِ حکمت مکن از بهرِ دلِ 
عامی چند«. این فضا خوبی هایی هم دارد، 

بدی هایی هم دارد.

سعید بیابانکی مطرح کرد 

تغییر شکل رسانه ای شعر
"نگهبان شب" به سینماها آمد

 در آســتانه اکران عمومی فیلم ســینمایی »نگهبان شب« 
جدیدترین ســاخته رضا میرکریمی از پوســتر آن رونمایی 

شد.
به گزارش ایســنا مشــاور رســانه ای پروژه، پوســتر فیلم 
ســینمایی »نگهبان شــب« به نویســندگی مشــترک رضا 
میرکریمــی و محمد داوودی و کارگردانــی و تهیه کنندگی 

رضا میرکریمی در آستانه اکران عمومی رونمایی شد.
پوســتر  »نگهبان شب« را میثم میرزایی طراحی کرده است.

محســن کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصانلو، 
صفورا خوش طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اســلامی، پرهام 
غلاملو، محمدصادق ملک، علی غابشــی، مهراد اکبرآبادی، 
ایمان سلگی، نوید بانی با حضور افتخاری ویشکا آسایش و 
کیومرث پوراحمد جمع بازیگران »نگهبان شب« را تشکیل 

می دهند.
عوامل این فیلم نیز عبارتند از: تهیه کننده و کارگردان: رضا 
میرکریمی، نویســندگان: رضا میرکریمی و محمد داودی بر 
اســاس طرحی از رضا میرکریمی، مدیر فیلمبرداری: مرتضا 
هدایی، مجری طرح و مدیر تولید: محمدصادق میرکریمی، 
برنامه ریز و دســتیار اول کارگردان: محمد عسگری، طراح 
چهره پردازی: محمود دهقانی، صدابردار: سعید بجنوردی، 
طراحی و ترکیب صدا: امیرحســین قاســمی، تدوین: رضا 
میرکریمی، طراح صحنه: ســعید حسنلو، طراح لباس: زهرا 
صمدی، اصلاح رنــگ: فربد جلالی )اســتودیو کامرانی(، 
منشــی صحنه: محمــود نجفــی، مدیر تــدارکات: محمد 
مجتهدی، عکاس: حافظ احمدی، فیلمبردار پشــت صحنه: 
فاطمه تقــوی و جلوه های ویژه رایانــه ای: محمد برادران، 

مشاور رسانه ای: مریم قربانی نیا. 

 جشنواره تئاتر کودک و نوجوان 
در همدان می ماند

 پس از پایان دوره بیســت وهفتم جشــنواره بین المللی 
تئاتر کودک و نوجوان، نشست ها، مذاکرات و رایزنی هایی 
برای رفع کاستی ها، مشکلات و محدودیت های برگزاری 
این رویداد نمایشــی در همدان برگزار شــد که امید است 
با همکاری مدیران و تصمیم گیران استان، این جشنواره به 
شکلی بهتر از دوره های گذشــته در این شهر به کار خود 

ادامه دهد. 
به گزارش ایرنا ، با توجه به نشست های مختلف تخصصی 
با صاحب نظران و هنرمندان عرصه نمایش کودک همچنین 
حساسیت های ویژه ای که در برگزاری جشنواره بین المللی 
تئاتر کــودک و نوجوان وجود دارد، ایــن احتمال در نظر 
گرفته شده بود تا این رویداد بزرگ نمایشی به استانی دیگر 

هجرت کند.
در همین رابطه، امیر مشــهدی عباس، دبیر بیست وهفتمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان که تیر ۱۴۰۱ 
در همدان برگزار شد، در گفت وگویی، از میزبانی این شهر 
ابراز نارضایتی و اعلام کرده بود در صورت برطرف نشدن 
ضعف هــا، کمبودها و ناهماهنگی هــا، احتمال تغییر محل 

برگزاری جشنواره بیست وهشتم وجود دارد.
پیرو این موضوع، در ماه های گذشــته از یک سو مذاکرات 
متعددی میان اداره کل هنرهای نمایشــی و دبیر این رویداد 
هنری با مدیران اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
همدان و از ســوی دیگر، تشــریک مســاعی بین سطوح 
مختلف وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و مدیریت کلان 
استان همدان انجام شد. این تعامل، با بهره  مندی از نظرات 
کارشناســان و اصناف تخصصی این حوزه، در راســتای 
هم افزایی توان و امکانات برگزارکنندگان و با هدف ارتقای 
کیفی برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

صورت گرفت.
در این مذاکرات و رایزنی ها، بر رفع کاســتی ها، مشکلات 
و محدودیت های موجود و به کارگیری نظرات تخصصی 
کارشناســان این حوزه بــرای برگزاری هرچــه موفق تر 

جشنواره تئاتر کودک و نوجوان تاکید شد.
با این رویکرد امید اســت تا از همه امکانات سخت افزاری 
و حمایت های مادی و معنوی اســتان فرهنگی همدان در 
دوره های آتی جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان به 

بهترین شکل استفاده شود.

بی
شی

سرا

تعبیر خواب 
 اگر مردی در خواب صورت شیری 
را ببیند که به اون چنگ و دندان نشــان 
می دهد نشان دهنده آن است که ساپیا دارد 
برایش خط و نشان می کشد و به زودی 
نرخ پراید تا جای ممکن بالا خواهد کشید 

و مرد فلک زده را خواهد درید
ابن سیرین میگوید: اگر خواب دید که 
با شیر جنگیده و از آن شکست خورده 

است یعنی طبق معمول با پراید تصادف 
کرده و با اولین ضربه وارده به خورد و 
دهانش مورد عنایت قرار خواهد گرفت 
طوری که نه از او و نه از خودروی هم 
قیمت خون پدرش چیزی باقی نخواهد 

ماند کانهم از ازل نبوده اند.
اگر در خواب دید که شیری بالغ بدون 
یــال و دم کنارش اســت تعبیرش این 
است که پرایدی نصفه نیمه بعد از چهار 

سال و اندی تحویل خواهد گرفت که 
ضبــط و مخلفاتش را برداشــته اند تا 

حواس راننده پرت نشود. 
شیشه های ماشــین را هم اگر خواست 
جــدا بخرد و در غیر ایــن صورت از 
هوای پاک پایتخت نهایت اســتفاده را 

ببرد .
اگر خواب دید که شیری ماده گوش به 
فرمان اوست مفهومش این است که در 

طرح مــادران پرایدی رخش نما برنده 
خواهد شــد و پول گزافی از قبل قدم 

نورسیده به جیب خواهد زد.
ابن سیرین دیدن شیر در خواب را نشانه 

بدیمنی و گرانی روز افرون می داند.
اما حضرت یوســف دیدن شــیر در 
خــواب را به بی تدبیری مســئولین و 

قحطی تدبیر تعبیر می کند.
نویسنده: وصالی دلشاد

 رئیس مرکز پژوهش های شــورای شــهر همدان با بیان 
اینکه ساماندهی مشــاغل یکی از اولویت های مغفول مانده 
شهرداری اســت، گفت: این موضوع در شهر همدان بسیار 
عقب مانده که ابتدا باید برای شــهردار تبیین شــود و شورا 

نیز مطالبه کند.
به گزارش فارس ، علی رضایی در کمیسیون نظارت و بازرسی 
شــورا با بیان اینکه معاونت خدمات شهری و سازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری در معرض قضاوت مستقیم مردم قرار 
دارد افزود: این دو معاونت و ســازمان بازتاب دهنده خدمات 

شهرداری به مردم هستند.
وی با تأکید بر اینکه باید مسئولان با احساس مسئولیت، اهتمام 
لازم برای خدمت رسانی به شــهروندان را داشته باشند گفت: 
معاونت خدمات شــهری یکی از معاونت های مهم و راهبردی 

شهرداری است.
رئیس مرکز پژوهش های شــورای اسلامی شهر همدان با بیان 
اینکه ســاماندهی مشــاغل یکی از اولویت های مغفول مانده 
شهرداری است، گفت: این موضوع در شهر همدان بسیار عقب 
مانده که ابتدا باید برای شــهردار تبیین شود و شورا نیز این امر 

را از شهردار مطالبه کند.
وی بیان کرد: شــهر از لحاظ انضباطی در شرایط مناسبی قرار 
ندارد و شــهرداری موظــف به رعایت انضباط شــهر بوده و 
شــورا نیز باید این موضوع را پیگیری کند که البته کمیســیون 

گردشگری شورا به خوبی پیگیر این مهم است.
رضایی با بیان اینکه متأســفانه هنوز طرح مطالعاتی در برخی 
پروژه ها انجام نشده اســت، افزود: خواستار ارسال اولویت ها 
و طرح ها از ســوی معاونت ها و سازمان ها به مرکز پژوهش ها 

هستیم.

معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان نیز عمده مســائل 
و مشــکلات را انجام کارهای بدون مطالعه و پشــتوانه علمی 
در حوزه خدمات شــهری دانســت و تصریح کــرد: در تمام 
سازمان های زیرمجموعه حوزه خدمات شهری این موضوع به 

چشم می آمد.
حامد جلیلوند با بیان اینکه تیم کنونی در حوزه معاونت خدمات 
شــهری، دانش محور است، ادامه داد: نیاز به خرد جمعی بیشتر 
احساس شد و بر این اســاس کمیته های زیرمجموعه تشکیل 

شدند.
وی خاطرنشــان کرد: ایجاد اداره محیط زیست در این بخش 
مهمتریــن بحث مغفول مانــده بود و متأســفانه هیچ یک از 

پروژه های کنونی پیوست زیست محیطی ندارد.
جلیلوند یادآور شد: در تمام شهرهای همسطح همدان سال های 
سال اســت اداره محیط زیست و توسعه پایدار شهری و اداره 

منابع آب تشکیل شده است.
وی بحث ساماندهی نیروی انســانی در این بخش را از دیگر 
دغدغه ها برشمرد و اظهار کرد: دغدغه جدی طبقه بندی کارکنان 

در حوزه خدمات شهری است.
معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان با اشاره به لزوم 
پیگیری طرح های مطالعاتی، گفت: ســاماندهی مشاغل یکی 
از موارد قابل توجه در این بخش بود که شــهرداری و مردم 

درگیر آن هستند.
وی با تأکید بر اینکه اهمیت طرح جامع ساماندهی مشاغل، کم 
از طرح تفصیلی نیســت، بیان کرد: طرح جامع شهری و طرح 
تفصیلی در دست بازنگری بوده و اکنون فرصت مناسبی است 
که طرح جامع ساماندهی مشــاغل با این دو طرح همپوشانی 

داشته باشد.

زندانی محکوم به قصاص در همدان از طناب دار رهایی یافتطرح ساماندهی مشاغل در همدان اجرا شود

خسارت 70 درصدی سرما به باغ های گردوی تویسرکان

جلال محمدکریمی  

 با تلاش و پیگیری های دبیر کانون طلاب هلال احمر، 
زندانی محکوم به قصاص نفس پس از تحمل بیش از ۲ 

سال حبس، با رضایت اولیای دم بخشیده شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر همدان با اشاره به اهمیت 
امر گذشــت در دین اسلام بر اســاس آیات و روایات، 
پرداختــن به این مقوله مهم و مورد تأکید اســلام را از 

ضروریات برشمرد.

علی ســنجربگی با بیان اینکه عفو و گذشــت یکی از 
ارزش های دینی و نشــانه ی تقوای الهی اســت افزود: 
ترویج این روحیه در بین شهروندان، موجب ارتقا امنیت 
روانی و توسعه اخلاق و معنویت در جامعه خواهد شد. 
گفتنی است، والدین مقتول پس از پیگیری های لازم در 
جلســه ای که با حضور مددکاری زنــدان و تعدادی از 
خیرین در زندان همدان برگزار شد، با ذکر یک صلوات 

از قصاص قاتل فرزند خود گذشتند.

 مدیر جهاد کشاورزی تویسرکان از بروز خسارت 
۷۰ درصدی به باغ های گردوی شهرســتان به علت 

سرمازدگی خبر داد.
ســجاد محمداصغری امروز در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در تویســرکان اظهار کرد: مساحت کل باغات 
این شهرســتان ۹ هزار و ۶۰۰ هکتار است که از این 
میــزان ۵ هــزار و ۶۰۰ هکتار زیر پوشــش باغ های 

گردوی بارده قرار دارد.
 وی با بیان اینکه به علت سرمازدگی ۱۲ فروردین و 
۱۴ اردیبهشت ۳ هزار و ۱۲۰ هکتار از باغ های گردو 
خسارت دیده است افزود: خســارت مالی وارده به 
این میــزان از باغ ها حدود ۱۳۰ میلیارد تومان برآورد 

شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی تویســرکان میزان محصول 
خســارت دیده را حدود ۱۲ هزار تن دانست و بیان 

کرد: گــردوی تولیدی امســال حــدود ۶ هزار تن 
پیش بینی شده در حالی که گردوی تولیدی از باغ های 

شهرستان سالانه حدود ۱8 هزار تن است.
وی با اشــاره به اینکه تنهــا ۳۰۰ هکتار از باغ های 
گردوی شهرستان در ســال جاری بیمه شده   است 
یادآور شــد: علاوه بر خسارت ۷۰ درصدی گردو؛ 
باغ هلــو، زردآلو، بادام، شــلیل، انگــور و آلوی 
تویسرکان نیز دچار خســارت ۴۰ تا ۷۰ درصدی 

شده است.
اصغری با اشــاره به اقداماتی در خصوص مقابله با 
سرمازدگی و خشکسالی از جمله برگزاری کلاس های 
ترویجی ـ آموزشــی تغذیه باغ های آســیب دیده و 
اجرای سیستم های آبیاری نوین گفت: تاکنون ۳ هزار 
و 8۰۰ هکتار از باغ های گردو را با همکاری باغداران 

به آبیاری قطره ای و کم فشار مجهز کردیم.
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سپیده راشدی  

 همه ســاله تعــداد زیــادی طرح های 
توســعه شــهری اعم از جامع و تفصیلی 
برای شــهرهای کشــور تهیــه و پس از 
تصویب شورای عالی  به  پروســه طولانی 
معماری و شهرسازی رسیده و برای اجرا 
به ســازمان های ذی ربط ابلاغ می شــوند. 
اجراکننده طرح ها شهرداری ها  اصلی  نهاد 
هســتند که در اغلب موارد نبــود درآمد 
پایدار  شهرداری ها و نیاز به کسب درآمد 
برای هدایت رشــد و توســعه و مدیریت 
شهر، اجرای صددرصدی طرح ها را دور از 
انتظار می کند که در حال حاضر بر اساس 
قانون برنامه پنجم توسعه کشور لزوم تغییر 
محل کســب درآمد شهرداری ها از صدور 
به بخــش خدمات  پروانه ساخت وســاز 
و بهره برداری در صــورت اجرا می تواند 
حل کننــده  این مشــکل بــوده و نظارت 

شهرسازی را معنای بیشتری دهد. 
طرح تفصیلی شــهر مریانج  از ســال ۹۱ 
تصویب شده اســت و طبق گفته شهردار 
این شهر حالا وقت بازنگری است. مسعود 
علی محمدی می گوید باتوجه به اینکه اداره  
راه و شهرسازی اســتان همدان  از لحاظ 
مالی مســاعد نیســت و طرح جامع هنوز  
تأمین اعتبار نشده اســت. البته با سازمان 
برنامه وبودجه صحبت هایی شده است که 
طرح جامع زودتر تعیین تکلیف شود. اگر 
طرح جامع به سرانجام برسد طرح تفصیلی 

هم  نواقصی دارد که باید برطرف شود.
 ضرورت ساخت مسکن ملی 

شــهردار شهر مریانج در ادامه ضمن تأکید 
بــر اینکه به صورت جدی پیگیر ســاخت 
مسکن ملی هســتیم، گفت: تاکنون  8۰۰  
نفر متقاضی واحد های مســکونی نهضت 
ملی مســکن در سامانه تعبیه شده، ثبت نام 
کرده اند که ۶۰۰ نفر متقاضی برای حضور 
در طرح نهضت ملی مسکن مریانج واحد 

شرایط شناخته شده اند.
علی محمدی با اشاره به اینکه بنیاد مسکن 
ملی مســئول ســاخت مســکن ملی در 
شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر است، گفت: 
ســه نقطه از شــهر مریانج برای ســاخت 
مسکن ملی در نظر گرفته شده است که این 
سه نقطه شامل زمین های ۱۷ ونیم هکتاری، 
۴ هکتاری و ۵ هکتاری اســت. تملک این 
زمین ها با اداره بنیاد مسکن است که برای 
پیشرفت هرچه سریع تر کارها با برگزاری 
جلســات به بنیاد مسکن کمک می کنیم تا 

زمین هارا از مالکان تملک کنند.
 نخستین قدم ایجاد 

درآمد پایدار

وی ادامه داد: باتوجه به اینکه جهش توسعه 
شــهری از مســیر رونق اقتصادی محقق 
خواهد شــد، درآمد پایدار شــهرداری از 
اولویت های ماســت که باتوجه به تلاش ها 
در این زمینه می توان به آینده روشن شهر 

امیدوار بود.
شهردار خاطرنشــان کرد: ایجاد بسترهای 
توســعه ای در شــهر نیــاز بــه گذراندن 
پروسه های متعدد دارد که تأمین منابع مالی 
از جمله اولویت دارترین آنها اســت، این 
مهم باید به گونه ای باشــد که با بهره گیری 
از این منابع مالی، ضمن رســیدن به رشد 
منطقی بسترهای شهری، انگیزه و فرصتی 
مناســب برای اجرای طرح ها و پروژه های 
عرصه های  در  مســتمر  به صورت  کلیدی 

مختلف شهری فراهم شود.
وی با بیان اینکه نخســتین قدم در شــهر 

رســیدن به درآمــد پایدار اســت، گفت: 
باتوجه بــه اینکــه شــهرداری ها از بابت 
دارند؛  دولتی  کارکــردی  قانونی،  تکالیف 
اما از منظر کســب درآمــد و تأمین منابع، 
خصوصی به شــمار می آینــد؛ البته با این 
تفاوت که قادر نیستند از هر محلی کسب 
درآمد کنند باید به دنبال راهکارهایی باشیم 

تا درآمد پایدار را در شهر تثبیت کنیم.
علی محمدی گفت: پــس از ایجاد درآمد 
پایدار دومین قدم به ثمر رساندن پروژه های 
عمرانی، فرهنگی و اجتماعی اســت. البته 
در پروژه های عمرانی یک گام جلو هستیم 
به طوری که 8۰ درصد فعالیت های عمرانی 
انجام شده است. اقدامات مدیریت شهری 
از طریق زیباسازی معرفی می شود  علاوه 
بر اینکه بر زیباسازی شهر تمرکز می کنیم. 
فعالیت های  در  باید مجموعه شــهرداری 

خود رویکردهــای فرهنگی و اجتماعی را 
ســاری و جاری داشته باشد. البته با ایجاد 

درآمد پایدار به این دو مهم هم می رسیم.
 افزایش سرانه فضای سبز

شــهردار با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱ 
سرانه فضای ســبز مریانج ۱۴ ونیم هکتار 
بــود که این عدد در ســال جدید به ۱۶ و 
نیم هکتار رســیده اســت، اضافه کرد: با 
بوســتان ها و فضای ســبزی که در حال 
احداث است بازهم سرانه فضای سبز  در 
شــهر بیشتر خواهد شد. سرانه فضای سبز 
برای هر نفر در مریانج ۱۰ مترمربع است. 
همچنین زمیــن بایر موجود در شــهرک 
زیبا را به بوســتانی تبدیل کردیم که پس 
از گل کاری و ایجــاد مبلمان شــهری در 
عید غدیر افتتاح و هدیه ای به شــهروندان 

خواهد بود.

 زمان  بهره برداری 
از عمارت گلستان است

علی محمدی، با اشــاره به پایان عملیات 
مرمت و احیای عمارت تاریخی گلستان 
اظهار کرد: خانه گلســتان  مریانــج،  در 
مربــوط به خاندان قاســمی  ها در شــهر 
مریانج جزء معدود ابنیه قدیمی و دارای 
ارزش تاریخــی در ایــن شــهر بود که 
توسط شهرداری در ســال ۹۷ به تملک 
درآمد. این بنای قدیمــی ابتدا در زمینی 
افزون بــر ۴۰۰ مترمربع بــود که بعد از 
تملک آن، زمیــن مجاور این بنا به متراژ 
۵۰۰ مترمربع نیــز به عنوان حیاط به این 
بنا اضافه شــد که تملک ایــن دو زمین 
با اعتباری افــزون بر یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان انجام شــد و حالا هم زمان 

بهره برداری از این بنا است.

ضرورت بازنگری در طرح تفصیلی مریانج

طرح جامع مریانج تأمین اعتبار شود
غزل اسلامی  

 پــس از برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی و 
تعیین هیأت رئیسه اتاق همدان، تولیدکنندگان، 
فعالان اقتصادی و بخش دولتی استان، انتظاراتی 
از اتاق دارند که توجه به آنها و برنامه ریزی برای 
رسیدن به این اهداف می تواند اتاق را در مسیر 

درست تری قرار بدهد.
معاون امور اقتصادی اســتاندار همدان درباره 
انتظــارات بخــش دولتی از اتــاق بازرگانی 
و هیأت رئیســه جدید گفت: ارتقای ســطح 
تعامــلات یکی از انتظارات مهمی اســت که 

دولت از ÷ارلمان بخش خصوصی دارد.
سیدمجتبی حسینی توضیح داد: اتاق بازرگانی 
بایــد حضــور فعــال در تصمیم گیری های 
اقتصادی استان داشته باشد. هیأت نمایندگان 
بایــد از موانع و مشــکلاتی کــه پیش پای 
اقتصــادی قراردارند  تولیدکنندگان و فعالان 
اطلاع کافی داشته و با جزئیات آن آشنا باشند 
تا بتوانند حضور مؤثر در شورای گفت وگوی 

دولت با بخش خصوصی داشته باشند.
 مشاوره بدهید

وی ادامه داد: در مواردی لازم اســت توسط 
دولت تصمیم گیری هائی صــورت بگیرد که 
در اقتصاد مؤثر است، بنابراین پارلمان بخش 
خصوصی باید بــه اقتصاد و وضعیت و تمام 
ریز و درشــت آن تسلط داشته باشد تا بتواند 
آنهــا را مطــرح کند و دولت بر این اســاس 

تصمیمات اقتصادی را بگیرد. 
معاون اقتصادی اســتاندار گفت: در مواردی 
لازم اســت در قوانین بازنگری و اصلاحاتی 
انجام بشود که همه اینها را اتاق بازرگانی باید 

به دولت انتقال بدهد.
وی با بیان اینکه یکی از وظایف مهم اتاق افزایش 
تعاملات استان با کشورهای منطقه است، اظهار 
کرد: اعضــای جدید اتاق بایــد در این بخش 
قوی تر از قبل ورود کرده و هیأت های تجاری از 

کشورهای مختلف به استان دعوت کند.
حســینی افزود: انتظار داریم برنامه ریزی اتاق 

طوری ÷یش برود که فعالان اقتصادی اســتان 
به راحتــی بتوانند در نمایشــگاه های خارجی 

حضور بیابند.
وی با تأکید بر اینکه اتاق بازرگانی در تسهیل 
صادرات باید کمک دهنده باشد، گفت: وقتی 
موانع و مشــکلات صادرکنندگان با دقت به 
بخش دولتی منتقل شود ما راحت تر می توانیم 

برای مرتفع کردن آنها قدم برداریم.
معاون اقتصادی استاندار در پایان سخنانش با 
تأکید بر اینکه اتاق بازرگانی در انحصار رئیس 
اتاق و محدود به یک نفر نباشد، گفت: وقتی 
تعامل بخش خصوصی با دولتی مؤثر باشــد، 
می تولند در وضع قوانین و اجرای سیاست ها 

کمک دهنده باشد.
 شعار ندهید

مدیرعامل شــرکت خوش نوش همدان هم 
گفت: اســتان نیاز به توســعه دارد، بنابراین 
موانعی که پیش پای تولیدکنندگان است باید 

به صورت واقعی رفع شود نه بر روی کاغذ. 

علی شــریفی کیا ادامــه داد: اتــاق همدان از 
ســال های پیش کارکرد و جایگاه واقعی خود 
را از دســت داده است، این اتاق باید به دست 
اهلش بیفتد تا آن را از سیاسی کاری و رخوت 

نجات بدهد.
وی بــا بیان اینکه تعیین مدیر و مدیریت اتاق 
از ســال های دور با حاشیه های زیادی مواجه 
بوده، گفت: باید یک منافع مشترک ایجاد شود 
تــا بتوانند بر این اتــاق مدیریت کنند در غیر 
این صــورت مداخله افراد غیر اقتصادی آن را 

به بیراهه می برد.
شریفی کیا افزود: امیدوارم هیأت رئیسه جدید 
توانائی گفتمان بــا بخش دولتی و خصوصی 
را داشــته باشــند تــا بتوانــد در اقتصاد و 
تصمیم گیری ها مؤثــر عمل کند و موانع را از 

÷یش ÷ای تولید بردارد.
 موانع را بردارید

مدیرعامل شرکت قطعه سازان سینا هم گفت: 
انتظار داریم اتاق بتواند تولیدکنندگان را برای 

حضور در نمایشگاه های داخلی و مخصوصاً 
خارجی تسهیل کند.

جلیل یزدی افزود: قبلًا دوره های آموزشــی 
حتــی با حضــور تیمی از آلمــان در مریانج 
برگزار شد که در روند کار ما بسیار مؤثر بود، 
این دوره های آموزشی از سر گرفته شود تا به 
ارتقای سطح کیفی کار تولیدکنندگان همدان 

کمک کند.
وی ادامــه داد: تولیدکنندگان در اغلب مواقع 
مشکلات دارند از مشــکلات بانکی تا بیمه 
و مالیات و ...، یک زمانی جلســات متعددی 
برای رفع آن با اســتاندار برگزار می شد، حتی 
رئیس اتاق با روابطی که در تهران داشــت از 
مســئولان کشــوری وقت می گرفت و برای 
مطرح کــردن آن به وزارتخانــه می رفتیم که 
راهگشــا بود، امیدواریم اعضــای جدید هم 
بتوانند در مسیر رفع موانع تولید قدم بردارند 
و از چنین فرصت هائی برای فعالان اقتصادی 

استان استفاده کنند.

انتظارات دولت و بخش خصوصی از اتاق

دو پروژه تصفیه خانه صنعتی در ملایر 
به بهره برداری رسید.

 همزمان با آغاز هفته محیط زیســت، دو پروژه تصفیه خانه 
صنعتی با حضور فرماندار ملایر، مدیرکل محیط زیســت استان 
همدان ، مدیرکل دامپزشــکی استان ، رئیس اداره محیط زیست 
ملایر و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، با اعتباری بالغ 

بر ۷۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
در این آئین تصفیه خانه کشــتارگاه صنعتــی دام ملایر با اعتبار 
۳۰ میلیــارد ریال و ظرفیت ۵۰ مترمکعب در روز و تصفیه خانه 
شــرکت خشکبار با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال و ظرفیت روزانه ۷۰ 

مترمکعب افتتاح شد.

 ارتقای راه های شهرستان ملایر 
با نصب سامانه های هوشمند 

 در راستای ایمنی محورها بویژه محورهای شریانی و اصلی 
در سال جاری ۲ دستگاه دوربین ثبت  تخلفات در محور جوکار 
- خیرآباد و ۴ دستگاه دوربین در محور ملایر- آورزمان  نصب 

و راه اندازی شد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای ملایر در این باره گفت 
: با توجه به هدف گــذاری اداره  راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در ارتباط ارتقاء ایمنی محورهای مواصلاتی و کاهش تصادفات با 
اقدامات انجام شده در طول راه ها به ویژه در نقاط دارای تصادف و 
تقاطع ها پیچ ها در دو ماهه گذشته سال جاری نسبت به زمان مشابه 
سال قبل علارغم افزایش ۴۰ % تردد کاهش  محسوس تصادفات 

جاده ای را در شهرستان شاهد بودیم. 
هاشــم اســکندریان افزود : در حال حاضــر ۱8 دوربین ثبت 
تخلفات و کنترل سرعت و یک دستگاه باسکول توزین در حال 
حرکت در راه های شریانی و اصلی شهرستان فعال می باشد که 
امیدواریم با همکاری کاربران جاده ای شهروندان عزیز در حفظ 
و نگهداری ســامانه های هوشمند و ســایر محدثات و علائم 
راهداری و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی بیش از گذشته 

شاهد کاهش تصادفات جاده ای باشیم.

 »نگارخاتون« صنعتی ترین 
روستای ایران

 اینجا زندگی را ســاده و صادقانه دوست دارند، آفتابشان 
که خروس خــوان طلوع می کنــد، یک صبــح زیبای دیگر 
را با ترنم دلنشــین زندگی آغاز می کنند. اینجا که می رســی 
اگر گوش هایت را خوب تیز کنی صدای ســمفونی زندگی 
را به خوبی خواهی شــنید، در کوچــه پس کوچه های اینجا 
زندگی موج می زند، به اینجا که می آیی می بینی آنطور هم که 

می گویند زندگی اصلًا پیچیده نیست.
اینجا جایی اســت که در هوای پــاک صبحگاهش آنگاه  که 
صبحانه خــود را در کنار اوج آرامش بوته های گل ســرخ، 
یاس، سوســن و زنبق باغچه حیاط صــرف کردند و هوای 
تازه صبح را به تک تک سلول های وجود خود تزریق کردند، 
آهنگ کارگاه  ها با دســتان پرتلاش و توانمند صنعتگرشــان 
برای خلــق یک روز پرتلاش دیگر هم آوازی تکاپو و تلاش 

برای لقمه نانی حلال را سرمی دهند.
روستای زیبای نگارخاتون واقع در شهرستان فامنین یکی از 
روستاهای فعال در عرصه اقتصادی بوده که به واسطه همین 
به »ژاپن کوچک« شــهره بوده و این روســتا را صنعتی ترین 
روستای ایران می شناسند، چنان که امروز تولیدات این روستا 
علاوه بر پرآوازه کردن روستای نگارخاتون در داخل کشور، 

نامش دیگر کشورهای همسایه را نیز درنوردیده است.
اینجــا برای بزرگ و کوچک و مرد و زن بیکاری معنایی ندارد، 
وجــود کارگاه های مختلف صنعتی در زمینــه تولید ادوات و 
قطعات کشــاورزی در سطح این روســتا در کنار کشاورزی و 
دامپروری موجب شــده تا با اشتغال اهالی روستا در این کارگاه 
ها فرد بدون بیکار در نگارخاتون وجود نداشته باشد و به واسطه 
مشغله و اشتغال شبانه روزی، اهالی روستا علاوه بر بیگانه بودن 

با بیکاری، با واژه اعتیاد و دخانیات نیز ناآشنا باشند.
در نگارخاتون هر چه هست تلاش، رشد و عمران و آبادانی، 
خلاقیت و ابتکار، بومی ســازی تولیــدات کارگاه ها بوده و 

برای این روستا چشم اندازی روشن را ترسیم کرده است.
دهیار روســتای نگارخاتون در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
روســتای نگارخاتون از توابع شهرســتان فامنین با وسعت 
۱۲۰۰ هکتار یکی از روستاهای صنعتی شهرستان فامنین بوده 
که اهالی این روســتا در کنار کشاورزی و دامداری، صنعتگر 
بوده و به ســاخت و تولید ادوات کشــاورزی اشتغال دارند 
ضمــن اینکه یونجــه، گندم و جــو از مهمترین محصولات 

کشاورزی این روستا به شمار می رود.
مهدی ربانی با اشــاره به جمعیت ۲۷۰۰ نفری روســتای 
نگارخاتون با بیش از ۶۰۰ خانوار افزود: این روستا حدود 
دو کیلومتر با شــهر فامنیــن و ۵۵ کیلومتر با همدان فاصله 
دارد و به علت وجود تعداد بســیار کارگاه های صنعتی در 
این روســتا و اشــتغال اکثریت اهالی در این واحدها یکی 
از روستاهای بدون بیکار شهرستان فامنین و استان همدان 

به شمار می رود.
وی تعداد کارگاه های صنعتی روســتای نگارخاتون در رابطه 
با تولید ادوات کشــاورزی را حدود ۵۰ تا ۶۰ واحد برشمرد 
و یادآور شــد: هر یک از کارگاه هــای در حال فعالیت این 
روســتا به طور میانگین برای چهار تا ۱۰ نفر اشــتغال ایجاد 
کرده اند که بســته به نوع تولیدات و فضای کارگاه این تعداد 

اشتغال متغیر است.
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کمالوند   معصومه 

خــرداد  ۹۰تــا  خــرداد  کلنــگ  از   
۱۴۰۲به۲۰درصــد پیشــرفت رســیده ایم، 
۱۲ســال پروســه زمانی انتظار بــرای اتمام 
پروژه ســد گرین، پروژه ای کــه قرار نبود 
اعتبارات چندین  با وجود تزریق و هزینــه 
میلیــاردی ،هنوز در جا بزنــد و آنطور که 

وعده دادند و قرار بود،پیش نرود.
تامین آب نهاوند در سه بخش صنعت کشاورزی 
و آب شــرب در افق ۵۰ساله را هدف از اجرای 

پروژه سد گرین اعلام کرده اند.
بحــران آب بــا وجــود بارش هــای قابل 
امســال،اما هنوز جدی اســت و نیاز است 
برای آینده شهرســتانی که عمده شغل اهالی 
آن از راه همین  کشــاورزی تامین معیشت 

می شود، این پروژه به نتیجه برسد.
هر بار یک تاریخ و ســه ســال یا چند سال 
دیگر وعده ای برایاتمــام پروژه مطرح می 
شود ،اما توقف های مقطعی و اعتباراتی که 
به هر دلیلی میانه راه ،می ماند و تامین نمی 
به  یا پروســه اجرای عملیات عمرانی  شود 
دلیل صادر نشدن برخی مجوزها و همکاری 
نکردن ها ، این وعده ها را چند ســال دیگر 
تمیــد و به عقب مــی انــدازد و این میان 
هــم هزینه ها بی محابــا افزایش می یابد و 
گرین هــم همچنان برای اتمامش،اعتبارهای 

میلیــاردی و تزریق های به موقع می طلبد.
حالا مدیر عامل آب استان در آخرین وعده 
آبگیری سد از یک و نیم تا ۲سال دیگر خبر 
می دهد و اینکه ۱۰۰میلیون کار برای اتمام 
این پــروژه که اغلب هم به گفته مســولین 

اســتانی از همــان منطقــه اجــرای پروژه 
هســت،در این پروژه بعنوان نیروی انسانی 

دارند. فعالیت 
پــروژه ه ای کــه در جدید ترین بررســی 
و بازدیــد از رونــد عملیــات اجرایی آن ، 
۲۰درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و تا کنون 
هزینه شــده  تومان  آن۱۱۰میلیارد  برای  هم 
اســت و اگر اعتبارات به موقع برســد، یک 

و نیم تا ۲ســال دیگر ابگیری خواهد شد.
مدیر عامل آب منطقه ای اســتان در بازدید 
از این ســد گفــت؛ کمتر از دوســال دیگر 
عملیات آبگیری ســد گریــن انجام خواهد 

شد.
به گفته محمد ضروری ایجاد این سد تامین 
۱۹میلیــون متــر مکعب و ســه میلیون آب 

تامین خواهد کرد. حوزه صنعت را 
بر اســاس آنچه مطرح شده است  همچنین 
اند. انسانی مشغول به کار شده  ۱۰۰نیروی 

پس از تعطیلــی های مقطعی که جان پروژه 
را در چند ســال اخیر گرفت ، موضوع ماده 
۵۶ و اســتفاده از ظرفیت چنــد بانک برای 
تامیــن اعتبار طــرح و تعهــد دولت برای 
پرداخــت اعتبــار بانک و ســود آن پس از 
اجــرای طرح به آن ها، تنهــا راهکاری بود 
که توانســت مجدد جانی به شــاعری های 
حیاتی ایــن پروژه تزریق کند اگر چه همین 
پرداخت ها هم گاهی با وجود برخی موانع 
به تعویق می افتد و از تیرماه سال گذشته تا 
کنون پیشــرفت این سد از ۱۶ به ۲۰درصد 
رسیده اســت که اگر چه در کوتاه مدت با 
تزریــق اعتبارات خوب ارزیابی شــود ،اما 

در بلند مدت هنوز پروژه نتوانســته اســت 
از زمــان کلنــگ زنی تــا کنــون آنطور که 
باید،پیش بــرود و دائم در حال در جا زدن 

بوده است.
منابع  نهاوند کمبود  نماینده  ســال گذشــته 
مالی، ممانعت منابــع طبیعی از بهره برداری 
معــدن مصالــح ســنگی علی رغــم صدور 
مجوز اداره صمت و مــواردی از این قبیل 
را مانع اصلی پیشــرفت فیزیکی این پروژه 
عنــوان کرد و ابــراز امیــدواری کرد طبق 
قول پیمانکار ظرف مدت ســه ســال آینده 
بهره برداری  به  نهاوند  »گرین«  )۱۱۴۰۴(سد 

برسد.
عملیات اجرایی این ســد با اعتبار اولیه ۱۶8 
میلیارد تومان و مشارکت ۱۷۲ میلیارد تومانی 
بانک های کشاورزی، صادرات و تجارت آغاز 
و آنچنان که مدیــر عامل آب منطقه ای ایتان 
تیرماه سال ۱۴۰۱اعلام کرده بود،  با توجه به 
نرخ تورم، با احتســاب بازپرداخت تسهیلات 
بانکی، در مجموع ۳۵۳ میلیارد تومان، توسط 
دولت و سازمان برنامه وبودجه برای آن هزینه 

پیش بینی هزینه شده بود.
مخــزن ایــن ســد ۱۰ میلیون متــر مکعب 
گنجایــش دارد و مــی توانــد ۲۲ میلیــون 
متــر مکعب آب را در طول ســال تنظیم و 

کند. مدیریت 
علاوه بــر تامین آب صنعت و شــرب، در 
حــوزه تامین آب کشــاورزی منطقــه نیز، 
نزدیک بــه ۶۰ میلیون متــر مکعب آب، از 
ســرریز و یا دریچه کشــاورزی این ســد 

رهاسازی خواهد شد.

 شهردار نهاوند در آئین رونمایی از ماشین الات 
و تجهیزات شــهرداری گفت؛ از مهمترین مواردی 
که نیاز اســت شهرداری ها به آن مجهز باشند ابزار 
و ماشین آلات است ،که در سرعت،کیفیت و اجرای 

اقدامات نقش دارد.
به گفتــه مجید یوســفی نوید، در مواقــع بحران 
،زلزله،آتش ســوزی در ســرعت عمــل و کیفیت 
خدمات و همچنین بحــث مدیریت هزینه ها هم 

بسیار موثر است
وی بــا بیان اینکه تاکنون حــدود ۱۵میلیارد تومان 
خــودرو و تجهیزات ماشــینی برای شــهرداری 
خریداری شــده،گفت؛در سال گذشــته خرید بالا 
بر آتش نشــانی،نمک پاش،تراکتور،بیل بکهو،بیل 

زنجیری ،انجام شده است.
یوسفی نوید با بیان اینکه یک خودروی آتش نشانی 

دیگر در راه اســت از انجام قرارداد خرید جاروی 
مکانیزه هم خبرداد که بزودی به جمع تجهیزات و 
مجموعه امکانات خدماتی شهرداری اضافه خواهد 

شد.
بــه گفته شــهردار نهاوندپیش از ایــن ماهانه باید 
8۰میلیون تومان هزینه کرایه بابت تانکرهای ابیاری 
پرداخت می شــد که حالا با سیستم آبیاری جدید 
حداقل ۳۰۰میلیون مدیریــت و صرفه جویی  می 

شود.
یوســفی نوید در بحث بام نهاوند از توســعه بام 
و اجــرای برنامه های خاص خبــر داد و گفت؛  
بخشــی از تملــک زمیــن روبروی اســتادیوم 
علیمرادیان هم انجام شــده است که بعنوان پارک 
فرا ملــی و همچنین نقطه امــن در زمان بحران 

کاربری خواهد داشت.

مدیرعامل آب منطقه ای در بازدید از پروژه گرین

سدگرین ۲سال دیگر آبگيری می شود
شهردار نهاونددر رونمایی از ماشین آلات جدیدشهرداری

هدف مدیریت هزینه و ارتقای کیفیت خدمات است

نگاه
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چگونه رفتار مردم براساس تورم بالا 
تنظیم شد؟

 نااطمینانی به آینده و بی ثباتی سیاست های اقتصادی، شرایطی 
را در کشــور ایجاد کرده است که بیش از هر زمان دیگری مردم 
روند ســطح عمومــی قیمت ها را افزاینده می داننــد و در نتیجه 

رفتارشان را براساس تورم بالا تنظیم می کنند.
در ســال های اخیر به خاطر گســترش اطلاع رسانی و اعلام نظر 
اقتصاددانــان در رســانه ها به خصوص فضــای مجازی، فعالان 
اقتصادی و مردم عادی توجه شــان بــه متغیرهای دیگری چون 
نقدینگی، کســری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ به طوری که این 
مفاهیــم امروز به یک اطلاع عمومی در میان مردم تبدیل شــده 
اســت. هر کجا با مردم صحبت کنیــد، از آن حرف می زنند. اگر 
سبزی فروش قیمت ســبزی هایش را نسبت به روز قبل افزایش 
داده، دلیلــش را افزایش نرخ ارز و حتی کســری بودجه دولت 
عنوان می کند. مردم روند متغیرهــای مذکور را دنبال می کنند و 
براســاس آن، انتظارات شان را شــکل می دهند. برای مثال، وقتی 
اخبار مربوط به رشــد نقدینگی و افزایش کسری بودجه دولت 
را می خواننــد، افزایش تورم و نــرخ ارز را پیش بینی می کنند و 
بلافاصله در ذهن شان انتظارات تورمی شکل می گیرد. در نتیجه، 
بعضی ها دارایی هایشان را از کشور خارج می کنند، دیگری ریالش 
را بــه ارز تبدیل می کند، دیگری خودرو می خرد و یکی به ملک 
و طلا پناه می برد. برخی نیز خرید کالاهای بادوام مورد نیازشــان 
نظیر یخچال، لباس شــویی یا تلویزیون را جلو می اندازند. حتی 
برخی خانوارها موادغذایی قابل نگهداری خریداری می کنند تا در 

ماه های بعد مجبور نباشند با قیمت بیشتری آن را بخرند.
وضعیت امروز اقتصاد و جامعه ایران همچون بمب ساعتی شده 
که هر لحظه امکان انفجار آن می رود؛ بمبی که زمان دقیق انفجار 
آن برای ما مشخص نیست، اما در صورتی که آن را به حال خود 

رها کنیم، انفجار آن قطعی خواهدبود.
سال هاســت که کارشناســان و تحلیلگران، صــدای تیک تاک 
عقربه های آن را می شــنوند و ســعی کرده اند وضعیت بحرانی 
قریب الوقوعی را به همگان هشدار دهند. در گفتمان اقتصاد ایران، 
این هشــدارها چند سالی است که با کلید واژه ابرچالش شناخته 

می شود.
در ســال های اخیر بیش از پیش ســعی شده اســت تا ابعاد این 
ابرچالــش برای مردم و حاکمان تبیین شــود؛ اقتصــاد امروز با 
چالش هایی همچون تورم ســنگین و رشــد شدید نقدینگی و... 
روبه رو شــده است که هر یک به تنهایی می توانند یک جامعه و 

اقتصاد را به ورطه نابودی برسانند.
از میانه هــای دهه ۹۰ زنگ خطر نســبت به بــروز و تعمیق 
ابرچالش ها از سوی اقتصاددانان به صدا در آمد و هنوز دولت 
دوازدهــم انتخاب نشــده و روی کار نیامده بود که این موارد 
اعلام و تا حدودی تبیین شد. متأسفانه در کشور ما سیاستمدار 
و سیاســت گذار نگاه کوتاه مدت مبتنی بــر منافع و ترجیحات 
شــخصی و نهایتا گروهی دارد. علاقه ای هم به حل ریشــه ای 
مشــکلات و چالش ها نشــان نمی دهد؛ چراکه حل ریشــه ای 
مســایل هزینه بالا اما کوتاه مــدت دارد و طی یک زمان کوتاه 
به جامعه فشــار وارد می کند، اما منافع بلندمدت و ماندگاری 
در بــر دارد. برای مثال، اگر قرار بــود در دهه ۱۳8۰ اصلاح 
الگوی مصرف و قیمت انرژی، اصلاح الگوی کشت یا اصلاح 
الگوی مصرف آب صورت گیرد، به طور قطع در زمان اجرا به 
مردم فشــار وارد می شد، اما منافع آن در دهه های بعد مشاهده 
می شد و محســوس شد. اما سیاســت گذار به دلایل مختلف 
به انجــام این اصلاحات تمایل ندارد. تــورم در حقیقت یک 
معلول و نتیجه و برآیند سیاســت های اقتصادی است که خود 
را در اقتصــاد نشــان می دهد. نمی توان به دنبــال کنترل تورم 
رفت؛ بدون این که فکری به حال کســری بودجه دولت کرد یا 

ناترازی نظام بانکی را از بین برد.
از دید کارشناســان، یک بســته اصلاح اقتصادی لازم است که 
همزمــان به این ابرچالش ها حمله کند که نتیجه آن در میان مدت 
کاهش تورم است. حقیقت آن است که خنقی کردن بمبی که هر 
لحظه ممکن اســت منفجر شود، کاری نیست که هر کسی توان 
انجام آن را داشــته باشد. در واقع نگرشــی می تواند در راستای 
رفع ابرچالش ها گام بردارد که منافع بلندمدت جمعی را به منافع 

کوتاه مدت شخصی ترجیح دهد.
در مجموع می توان گفت که ســاختار سیاســی به دلیل ناآگاهی 
از ابعاد مســأله ابرچالش ها، ترجیح منافــع کوتاه مدت بر منافع 
بلندمدت از ســوی برخی افراد، نداشــتن سرمایه اجتماعی لازم 
بــرای رویارویی با ابرچالش ها و و نداشــتن منابــع کافی برای 
مقابله با ابرچالش ها در وضعیتی قرار گرفته است که خواست یا 
ناخواسته مجبور است از کنار این مسأله عبور کند. هر چه زمان 

به جلو می رود، امکان موفقیت اصلاحات کاهش خواهدیافت.
مجید سلیمی بروجنی
 تحلیلگر اقتصادی

نظارت بر عملکرد مشاوران املاک 
همدان تشدید شد

 مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان همدان گفت: نظارت 
بر عملکرد مشــاوران املاک به دنبال نارضایتی عمومی در پی 
گرانی اجاره بها و خرید و فروش مسکن در شهر همدان تشدید 

شد.
به گزارش روابط عمومــی تعزیرات حکومتی همدان، مرضیه 
یونسی گفت: به دنبال افزایش گزارش های مردمی در خصوص 
تخلفات صنفی برخی از مشاورین املاک، تعزیرات حکومتی 
اســتان با راه اندازی گشت های مشــترک و انجام بازرسی های 
میدانی از مشاورین املاک، برخورد سریع و قانونی با تخلفات 
احتمالی به ویژه گرانفروشــی در دریافت حق کمیسیون، درج 

نکردن قیمت و صادرنکردن فاکتور را شروع کردند.
وی افــزود: هفته گذشــته از ۳۰واحد صنفی مشــاور املاک 
بازرسی شد که برای ۱۱ واحد صنفی پرونده تخلف با عناوین 

درج نکردن قیمت و صادر نکردن فاکتور تشکیل شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی همدان در ادامــه از به دام افتادن 
قاچاقچی کود شیمیایی خبر داد و گفت: پس از بازرسی از یک 
دستگاه خودرو ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم کود شیمیایی قاچاق به 

ارزش ۳۰۰ میلیون ریال کشف شد.
یونســی افزود: در این خصوص یک متهم بازداشت و خودرو 
حامل کودهای شــیمیایی قاچاق توقیف و کودهای شیمیایی 

تحویل سازمان جهاد کشاورزی همدان شد.
وی گفت: پاســگاه انتظامی قهاوند در این خصوص پرونده ای 
 تشــکیل و برای رســیدگی بــه تعزیرات حکومتــی همدان 

ارسال کرد.

روغن خوراکی چند؟ 
 بر اســاس قیمت روغن خوراکی،  قیمت روغن نباتــی لادن ۵ کیلوگرمی ۳۶۵ هزار و 

۴۰۰ تومان است. قیمت روغن مایع لادن ۲.۷ لیتری نیز ۱۹۱ هزارتومان اعلام شده است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، قیمت روغن ســرخ کردنی بدون پالم ســمن یک لیتری به ۱۴۹ 

هزارتومان رسیده است.

قیمت انواع روغن خوراکی در بازار

قیمت وزن نوع محصول
۹۰۰۵۹,۴۰۰ میلی لیترروغن آفتابگردان حاوی توکوفرول غنچه پلاس

۵۳۴۵,۱۰۰ کیلوگرمروغن نباتی لادن طلایی

۲.۷۱۹۱,۹۰۰ لیترروغن مایع آفتابگردان لادن

۱.8۱۲8,۵۰۰ لیترروغن مایع آفتابگردان اویلا

۱.۵۱۰۴,۵۰۰ لیترروغن مایع بهار الماس

۵۳۶۵,۴۰۰ کیلوگرمروغن نباتی زیرو ترانس طبیعت

۵۳۶۵,۴۰۰ کیلوگرمروغن جامد لادن

۴۲۹۷,۴۰۰کیلوگرمروغن نیمه جامد غنچه

۱۱۴۹,۰۰۰ لیترروغن سرخ کردنی بدون پالم سمن

۱.8۱۲۴,۶۰ لیترروغن سرخ کردنی بهار الماس

 چنانچه بیمه شده شــمول قانون کار و 
تأمین اجتماعی بدون میل و اراده خود بیکار 
شــود درصورت معرفی توسط واحدهای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و احراز شرایط 
قانونی به نسبت سوابق پرداخت حق بیمه 
می تواند از حمایت بیمه بیکاری برخوردار 

شود.
بیکار، از نظر قانون بیمه بیکاری، بیمه شده ای 
است که بدون میل و اراده خود بیکار شده و 

آماده به کار باشد.
براین اساس چنانچه بیمه شده  مشمول قانون 
کار و تأمیــن اجتماعی بــدون میل و اراده 
خود بیکار شــود درصورت معرفی توسط 
واحدهای تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
و احراز شــرایط قانونی به نســبت سوابق 
پرداخت حق بیمه می تواند از حمایت بیمه 

بیکاری برخوردار شود.
ضمناً براساس این قانون، چنانچه بیمه شده ای 
به علت تغییرات ســاختار اقتصادی کارگاه 
مربوطه و به تشخیص وزارتخانه ذی ربط و 
تائید شورای عالی کار، بیکار موقت شناخته 
شــود و همچنین بیمه شدگانی که به علت 
حوادث غیرمترقبه مانند سیل، زلزله، جنگ 

و آتش ســوزی بیکار شــوند، می توانند از 
مقررات این قانون استفاده کنند.

تشــخیص ارادی بودن یا غیر ارادی بودن 
بیکاری بیمه شده، برعهده کمیته ای متشکل 
از نماینــدگان این ســازمان و اداره کار و 

اموراجتماعی محل اشتغال بیمه شده است.
 چند نکته مهم درباره برقراری 

بیمه بیکاری
 کارگــران فصلی در صورتی که صرفا در 
اثنای فصل کار اخراج شده و بیکاری آنها بلا 
اراده تشخیص داده شود، مشمول دریافت 

مقرری بیمه بیکاری خواهند بود.
 بیــکاران دارای قرارداد کار با مدت معین 
در صورتی که بر اســاس رأی مراجع حل 
اختلاف در اثنــای مدت قــرارداد اخراج 
شده باشند مشمول استفاده از بیمه بیکاری 

خواهند بود.
 افراد شــاغل در کارهایــی که ماهیت آن 
جنبه دائمی دارد و براســاس قــرارداد کار 
در مــدت معینی مشــغول کار بوده اند، با 
تشــخیص واحدهای تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در صورتی کــه در پایان قرارداد 
بیکار شوند و در آخرین کارگاه حداقل یک 

سال سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، 
مورد حمایت قرارگرفته و مشمول دریافت 

مقرری بیمه بیکاری خواهند شد.
 اقدامات لازم برای اعلام 

وضعیت بیکاری
بیمه شده بیکار، برای دریافت مقرری بیمه 
بیکاری، باید حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از 
تاریخ بیکاری موضوع را به واحد تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ذیربط اطلاع دهد و آمادگی 
خود را برای اشتغال به کار تخصصی خود 

یا کار مشابه آن اعلام کند.
 شرایط لازم برای دریافت 

مقرری بیمه بیکاری
بیمه شدگان بیکار، در صورت احراز شرایط 
زیر، استحقاق دریافت مقرری بیمه بیکاری 

را دارند:
 مشمول قانون کار و تأمین اجتماعی باشند.

 تبعه کشورهای خارجی نباشند.
 مســتمری بگیر بازنشسته و یا از کارافتاده 

کلی نباشند.
 دارای حداقل شش ماه سابقه پرداخت حق 

بیمه باشند.
 در زمره صاحبان حرف و مشــاغل آزاد و 

بیمه شدگان اختیاری نباشد.
 چند نکته مهم

بیمه شــدگانی که به علت بــروز حوادث 
غیرمترقبــه مانند ســیل، جنــگ، زلزله و 
آتش ســوزی بیکار می شوند، برای دریافت 
مقرری بیمه بیکاری، نیاز به داشــتن سابقه 
پرداخت حق بیمه برای مدت زمان خاص 
ندارند و حتی اگــر در روز اول کار بر اثر 
این حوادث بیکار شــوند، با رعایت سایر 
شرایط مقرر می توانند مقرری بیمه بیکاری 
دریافت کنند. بیمه شدگان باید در دوره های 
کارآموزی و سوادآموزی که از سوی ادارات 
کار و اموراجتماعی و نهضت سوادآموزی 
برگزار می شــود، شرکت کنند و هر دو ماه 
یک بــار، گواهی لازم در ایــن زمینه را به 

شعب تأمین اجتماعی ارائه کنند.
مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری: مدت 
پرداخت مقرری بیمه بیکاری به بیمه شدگان 
واجد شرایط، به سابقه پرداخت حق بیمه از 
سوی آنان بستگی دارد و در هر حال مدت 
آن از ۳۶ ماه برای بیمه شــدگان مجرد و ۵۰ 
ماه برای بیمه شدگان متأهل و متکفل بیشتر 

نیست.

 شرایط قطع مقرری بیمه 
بیکاری

 بیمه شده مجددا به کار اشتغال یابد.
 بیمه شده بیکار بدون عذر موجه از شرکت 
در دوره هــای کارآموزی یا ســوادآموزی 

خودداری کند.
 بیمه شــده بیکار از قبول شغل تخصصی 
خود یا شغل مشابه پیشــنهادی خودداری 

کند.
 بیمه شــده بیکار، مشــمول اســتفاده از 
مستمری بازنشستگی یا از کارافتادگی کلی 

شود.
 بیمه شده با دریافت مزد ایام بلاتکلیفی به 

کار اولیه برگردد.
 مدت زمان اســتحقاقی بیمه شــده برای 

دریافت مقرری بیکاری خاتمه یابد.
 بیمه شده فوت کند.

 چند نکته مهم
 بیکار شــدگانی که وفق مقــررات قانون 
کار و حســب آرای صــادره از مراجــع 
حــل اختلاف مقرر در ایــن قانون به دلیل 
قصــور در انجام وظایف محوله و یا نقض 
آیین نامه های انضباطی کارگاه توسط کارفرما 

اخراج شده اند مستحق دریافت مقرری بیمه 
بیکاری نخواهند بود.

 در صورتی که پــس از پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری به بیمه شــده ای، مشــخص 
شــود که بیکاری بیمه شــده، ناشی از اراده 
شخص وی بوده است، بیمه شده باید وجوه 
دریافتی به عنوان مقرری بیمه بیکاری را به 
ســازمان تأمین اجتماعی بازپرداخت کند. 
همچنین بیمه شدگانی که با دریافت مزد ایام 
بلاتکلیفی بــه کار قبلی خود باز می گردند 
نیز باید مبالغ دریافتی را به تأمین اجتماعی 

برگردانند.
 چنانچه بیمه شده بیکار، اشتغال مجدد خود 
را اعلام نکند و به رغم اشــتغال همچنان به 
دریافت مقرری بیمه بیکاری ادامه دهد، باید 
مقرری دریافتی از زمان اشتغال را به تأمین 

اجتماعی برگرداند.
 مدت دریافت مقرری بیمه بیکاری جزو 
سوابق پرداخت حق بیمه بیمه شده محسوب 

می شود.
 مقــرری بیمــه بیــکاری افــراد واجد 
 شــرایط از روز اول بیکاری بیمه شده قابل 

پرداخت است.

شرایط دریافت مقرری بیمه بیکاری

 مقرری بيمه بيکاری در چه صورتی قطع می شود؟

 معاون بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
همدان گفــت: ۶۵ درصد از واحدهای 
مسکونی روستایی این استان بهسازی و 
نوسازی شده که از میانگین کشوری ۱۴ 

درصد بیشتر است.
کردار روز چهارشنبه  محمدباقر خوش 
در گفــت و گو با ایرنا اظهار داشــت: 
از مجمــوع ۱۶۵ هزار و ۳۰۱ مســکن 
روســتایی در استان همدان تاکنون بیش 
از ۱۰8 هزار واحد مســکن روســتایی 

بهسازی و نوسازی شده است.
وی یادآور شد: در کشــور ۲.۷ میلیون 
واحد مسکن روستایی معادل ۵۱ درصد 
مقاوم سازی شده است و استان همدان 
حدود ۱۴ درصد از میانگین کشــوری 

جلوتر است.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
استان همدان  اســلامی  انقلاب  مسکن 
با اشــاره به وجود ۱۹۹ هــزار و ۹۵۱ 
خانوار روستایی در استان همدان پس از 
سرشماری سال ۹۵ تاکنون گفت: مسکن 
روســتایی در هزار و ۴۵ روستای استان 

استقرار پیدا کرده و فعالیت دارد.
خوش کردار با اشــاره به اینکه سهمیه 
همدان در طرح ویژه بهســازی مسکن 
روســتایی برای نوسازی و مقاوم سازی 
واحدهای کم دوام روســتایی در ســال 
گذشــته ۱۱ هزار واحد بوده که تاکنون 
۱۰ هزار فقره به اســتان ابلاغ شده است 
اظهار داشــت: از این تعداد هشت هزار 
و ۴۲۰ فقره بــه بانک های عامل معرفی 
شده که حدود 8۴ درصد سهمیه ابلاغی 

است.
وی با اشاره به اینکه در سال جاری هنوز 
ســهمیه جدید ابلاغ نشده است گفت: 
تاکنون ســه هزار و ۵۳۵ فقره تسهیلات 
منجر به عقد قرارداد شــده و مابقی آن 
نیز در دســت اقدام و پیگیری است که 
با همکاری بانک های عامل منجر به عقد 

قرارداد صددرصدی شود.
خــوش کردار با بیان اینکه ۷۳ درصد از 
واحدهای مسکن روستایی در شهرستان 
ملایر بهســازی و نوســازی شده است 
ادامــه داد: در شهرســتان نهاوند به دلیل 

نزدیکی با گسل ســیلاخور در جنوب 
اســتان ۹۰ درصد از واحدهای مسکن 
روســتایی در این شهرســتان بهسازی 
و نوســازی شده اســت و از طرفی با 
توجه به اینکه روســتاییان نهاوند از نظر 
بیشتر  دارند  اقتصادی وضعیت مطلوبی 
از این تسهیلات استقبال و بهره برده اند.
وی ابــراز امیدواری کرد که با هم افزایی 
بانک های عامل و پیگیری و تسهیلگری 
مسوولان شهرستانی متقاضیان باقیمانده 
در روســتاها بتوانند ســرپناه امنی برای 

خود و خانواده ایجاد کنند.
 مهاجرت معکوس به 

روستاها یك ضرورت است
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی استان همدان، 
تقویت روســتاها را یــک اولویت در 
دولت سیزدهم برشــمرد و افزود: همه 
دستگاه های اجرایی استان باید تقویت و 
ساماندهی روستاها و خدمات رسانی به 
جمعیت روستایی را به عنوان اولویت در 

برنامه کاری خود قرار دهند.

خوش کردار ادامه داد: در شرایط کنونی 
بــه دلایل متعــددی مهاجرت معکوس 
به روســتاها دیده می شــود و آمار آن 

مشخص نیست.
وی ادامــه داد: گاهی اتفــاق می افتد که 
متقاضیــان در روســتاهای اقماری هر 
شهرســتان زمین تهیــه می کنند و خانه 
می ســازند و برهمین اساس افراد شاغل 
در شــهر به وطــن خــود برمی گردند 
به عنــوان تولیدکننده و مولــد فعالیت 

می کنند.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
استان همدان  اســلامی  انقلاب  مسکن 
گفت: تقویت و ایجاد زیرســاخت ها و 
افزایش سطح درآمد در روستاها، ایجاد 
مسکن معیشت محور، استفاده از ظرفیت 
توریســتی روســتا و ارائه محصولات 
کشاورزی روستا منجر به افزایش میزان 
تولید و رونق اقتصادی شده و از پدیده 
مهاجرت از روســتاها به شــدت کاسته 
و مهاجرت از شــهر به روســتاها را نیز 

افزایش می دهد.

 65درصد واحدهای مسکونی روستایی همدان بهسازی شد

 همزمان با هفته محیط زیســت سیســتم تصفیه 
خانــه فاضلاب شــرکت خشــکبار ابراهیم خانی با 
ظرفیت تصفیه روزانــه ۷۰ مترمکعب و تصفیه خانه 
فاضلاب کشــتارگاه صنعتی دام شهرســتان ملایر با 
ظرفیــت تصفیــه روزانــه ۱۰۰ مترمکعب فاضلاب 

افتتاح شد.
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت اســتان همدان 
چهارشــنبه ۱۷ خردادماه در مراسم افتتاح این تصفیه 
خانه ها، اظهار کرد: ســال گذشــته ملایــر یکی از 
شهرســتان هایی بود که بیشترین پروژه های زیست 

محیطی در آن افتتاح شد.
ســیده مریم محمدی با بیان اینکه سال گذشته در کل 
اســتان ۲۱ تصفیه خانه فاضلاب افتتاح شــد، افزود: 

امروز تصفیه خانه شــرکت خشکبار ابراهیم خانی با 
اعتبار چهار میلیارد تومان و تصفیه خانه کشــتارگاه 
صنعتی دام با اعتبار ســه میلیارد تومــان افتتاح می 

شود.
محمــدی با تأکید بر اینکه واحدهای صنعتی با تولید 
فاضلاب و پســاب، موظف به احــداث تصفیه خانه 
هســتند، گفت: افتتاح پروژه های زیست محیطی در 
شهرســتان های فامنین، نهاوند و اسدآباد و برگزاری 
دوره های آموزشــی در ملایــر از جمله برنامه های 

هفته محیط زیست در استان است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان ملایر 
نیز افتتــاح این تصفیه خانه هــا را نهمین و دهمین 
تصفیــه خانه واحدهــای صنعتی شهرســتان ملایر 

دانســت و گفت: تلاش می کنیم محیط زیستی سالم 
و عــاری از هر گونه آلودگی برای نســل های آینده 

به جا بگذاریم.
عباس نجاری با بیان اینکه واحدهای صنعتی بخشی 
از منابع آب سالم را مصرف می کنند، گفت: هر لیتر 
فاضلاب این واحدهــای صنعتی، ۱۰۰ مترمکعب از 
آب ســالم را آلوده می کند پس در صورت نفوذ به 
آب های زیرزمینی حجم بالایی از آب آلوده خواهد 

شد.
وی جلوگیری آلوده شــدن آب هــای زیرزمینی و 
استفاده از آب تصفیه شده این واحدها برای آبیاری 
فضای سبز و مصارف کشاورزی را از جمله مزایای 

احداث تصفیه خانه فاضلاب برشمرد.

وی با اشــاره به برنامــه های هفته محیط زیســت 
در ملایــر گفت: افتتاح این دو واحــد تصفیه خانه، 
آموزش دهیاران و شــوراهای اســلامی در ســطح 
شهرستان با موضوع »تعارض گونه گرگ و انسان و 
جوامع محلی« و آمــوزش دانش آموزان در مدارس 
با عنوان »یک ســاعت با محیط بــان« از جمله این 

برنامه ها است.
نجاری از برگزاری تور رســانه ای بازدید از مناطق 
حفاظت شــده ســطح شهرســتان طی هفته محیط 
زیســت خبــر داد و مطرح کرد: پاکســازی طبیعت 
از زبالــه با کمک واحدهای صنعتــی، جوامع محلی 
و علاقمنــدان به طبیعت و محیط زیســت نیز انجام 

خواهد شد.

افتتــاح دو تصفیه خانــه فاضلاب واحــد صنعتی در 
ملایر

مدیرعامل شرکت خشکبار ابراهیم خانی نیز با اشاره 
به ظرفیــت ۷۰ مترمکعبی تصفیه فاضلاب این واحد 
صنعتی، گفت: ایــن تصفیه خانه به روش لجن فعال 
در حال حاضر روزانه ۲۰ تا ۲۵ مترمکعب فاضلاب 

کند. تصفیه می 
ابراهیم خانی بــا بیان اینکه تصفیــه خانه این واحد 
صنعتی بــا اعتبار چهار میلیارد تومان احداث شــده 
است، خاطرنشان کرد: از آب تصفیه شده این تصفیه 

خانه برای مصارف کشاورزی استفاده می شود.
مشــاور زیست محیطی کشــتارگاه صنعتی دام ملایر 
نیــز با بیــان اینکه این تصفیه خانــه در حال حاضر 

روزانــه ۵۰ مترمکعب فاضــلاب را تصفیه می کند، 
اظهار کرد: ظرفیت تصفیــه واحد تا ۱۰۰ مترمکعب 

پیش بینی شده است.
علیرضــا روان با بیان اینکه تصفیــه خانه با اعتباری 
حدود سه میلیارد تومان احداث شده است، تصریح 
کرد: خروجی آب تصفیــه خانه برای آبیاری فضای 
ســبز و زمین های کشاورزی اطراف کشتارگاه مورد 

استفاده قرار می گیرد.
مدیرعامل کشــتارگاه صنعتی دام ملایر نیز گفت: این 
تصفیه خانه قبلًا یک ســازه اولیه داشــت که مورد 
تأیید ســازمان حفاظت محیط زیســت نبود بنابراین 
در مــدت یک ســال و نیم با ظرفیــت تصفیه ۱۰۰ 

بازسازی شد. مترمکعب فاضلاب 

افتتاح دو تصفیه خانه فاضلاب واحد صنعتی در ملایر
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در کنار شما هستيم

@hamedanpayam

آگهی مزایده 
تیپ 316 زرهی در نظر دارد نسبت به واگذاری اماکن مشروحه ذیل در قالب قرارداد 
اجاره و به مدت یک سال به افراد مورد اعتماد سازمان اقدام نماید. لذا متقاضیان 

می توانند جهت بازدید و دریافت شرایط مزایده با این یگان هماهنگی نمایند.
1-آشپزخانه و تالار پذیرایی آفتاب، 2- داروخانه، 3- گیمینگ پادگان 

)م الف 413(

تیپ 316 زرهی شهید قهرمان همدان 

 مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
همدان با فرماندار اسدآباد دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پخش فرآورده 
های نفتی منطقه همدان، امین روستایی در ادامه 
سلسله دیدار با فرمانداران استان، ۷خردادماه جاری 
میهمان حسین علی شرکایی در محل کار وی شد.
وی گفت: در این دیدار برای ارائه خدمات مطلوب 
تر سوخت رسانی به مردمان دیار سید جمال الدین 
اسدآبادی و به خصوص مسیر بزرگ راه کربلا در 
موسم ســفر معنوی اربعین تمهیدات لازم مورد 

بررسی و تصمیماتی در این راستا اتخاذ شد.
وی افــزود: طرح بهبود نظام توزیع ســوخت و 
ســاماندهی کارت های هوشمند بنزین و نفتگاز 
در حوزه شهرستان و تبیین سیاست های ابلاغی 

دولت و راهبرد جدید وزارت نفت در اصلاح و 
بهبود نظام توزیع، اجرای طرح فروش الکترونیکی 

گاز مایع LPG از اهم مباحث این نشست بود.
روســتایی تصریح کرد: حمایت از منافع ملی و 
جلوگیری از قاچاق سوخت با اجرای طرح های 
فوق مورد انتظار است و  نیاز سنجی و شناسایی 
مصرف کننــدگان واقعی در بخش های مختلف 
مصرف بخصوص حمل و نقل در دستور کارقرار 

دارد.
مدیر پخــش منطقه همدان نوید داد: ســوخت 
مورد نیاز واحدهای تولیدی شهرستان اسدآباد در 
راستای تحقق شعار سال "مهار تورم و رشد تولید" 
تأمین و تخصیص داده شده لیکن بر آمادگی کامل 

منطقه در تحقق این امر تاکید کرد.

 قاتل خاموش 
جان زوج جوان را گرفت
 از ابتدای سال تا کنون ۱۱ نفر در استان همدان براثر مسمومیت 

با گاز مونواکسید کربن به کام مرگ رفتند. 
مدیرکل پزشــکی قانونی استان همدان ضمن اعلام این خبر که 
روز گذشــته زوج جوان در روســتای شمس آباد دچار حادثه و 
فوت کرده اند گفت: از ابتدای ســال تاکنون کاهش دما در برخی 

روزها همشهریان را مجبور به استفاده از وسایل گرمایشی کرده و 
این امر بعضا باعث حوادث تلخی همچون مسمومیت و مرگ با 
گاز مونواکسید کربن شده است. آرتین کمالی با اشاره به اینکه سال 
گذشته ۳8 نفر با این علت فوت شده اند افزود: این آمار در مقایسه 

با سال )۱۴۰۰( افزایش قابل ملاحظه ای داشته است. 
 کمالی با اعلام اینکه بی احتیاطی و اســتفاده از وسایل گرمایشی 
غیراستاندارد دو عاملی هســتند که کام خانواده های زیادی تلخ 
می کند اظهار داشت: بیشترین آمار قربانیان گازگرفتگی مربوط به 

اسفند ماه بوده است. 
وی نسبت به خطر گازگرفتگی به عموم هموطنان هشدار داد و 
عنوان کرد: سردرد، گیجی، ضربان شدید شقیقه ها، وزوزگوش و 

خواب آلودگی از علائم شایع گازگرفتگی است. 
مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان همچنین گفت: موارد زیادی 
از مســمومیت های کشنده با گاز منوکســیدکربن در رانندگانی 
گزارش شــده اند که در آن رانندگان برای گرم کردن خودروی 

خود در فصول سرد سال از گاز پیک نیک استفاده کرده اند. 

 سازمان همیاری شهرداری های استان همدان با شهرداری 
منطقه چهار، قراردادی در زمینه اجاره ماشــین آلات منعقد 

کردند.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان همیــاری 
شــهرداری های اســتان، مهران حاجیان سرپرست سازمان 
همیاری شــهرداری های اســتان همدان قراردادی در زمینه 
اجاره ماشــین آلات با مهندس طهماســبی شــهردار منطقه 
چهار همدان منعقد و بر آمادگی ســازمان مبنی بر همکاری 
و مشــارکت در حوزه های مختلف با دیگر شــهرداری های 

استان تاکید کرد.
این قرارداد با حضورحاجیان سرپرســت ســازمان همیاری 
شهرداری های استان، طهماسبی شهردار منطقه چهار همدان 

و سایر مسئولان فنی و مهندسی سازمان انجام شد. 

لیلا کرمی  

 مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان پوشش 
جدید دارویــی صندوق بیمــاران خاص و صعب 

العلاج را تشریح کرد.
 فریبرز نیاســتی گفت: در بســته جدیــد دارویی در 
درمان بیماران مبتلا به هپاتیت C داروی ســفوبوویر 
)sofosbuvir( با پوشش ۷۰ درصد و همچنین افزایش 
پوشــش ۲۰ درصد مازاد بر پوشش قبلی )۷۰ درصد 
 )daclatavir( دو داروی ،)ســهم ســازمان بیمه پایه
و   )sofosbuvir( داروی  و   )sofosbuvir( و 

)ledipavir( تحت پوشش قرار گرفتند.
وی افــزود: دو داروی اخیــر مجموعــاً ۹۰ درصد 
پوشش ســهم بیمه پایه و صندوق صعب العلاج را 

دریافت نموده اند.
 مدیرکل بیمه سلامت اســتان همدان تصریح کرد: 
در داروهــای مربوط به درمان ســرطان دو داروی 
پالبو ســیکلیب و داروی فولوسترانت با پوشش ۷۰ 

درصدی تحت پوشش صندوق قرار گرفتند. 
نیاستی تأکید کرد: همچنین چهار داروی ترکیبی در 
درمان بیماران دیابتــی که پرمصرف بوده و از بابت 
پرمصرف بودن هزینه نسبتاً بالایی برای بیماران مبتلا 
به دیابت داشــتند، تحت پوشــش صندوق بیماران 
خــاص و صعب العــلاج قرار گرفتند که شــامل: 
امپاگلیفلوزیــن- لیناگلیپتیــن، امپاگلیفلوزین- مت 
فورمین، سیتاگلیپتین و لیناگلیپتین-مت فورمین می 

باشد. 

فاطمه السادات باب الحوائجی  

 مدیرکل کمیتــه امداد امام خمینی)ره( همدان از 
جمع آوری ۱۶ میلیارد تومــان زکات فطره و کفاره 

طی سال جاری در استان خبر داد.
محمدرســول شــیخی زاده، مدیرکل کمیته امداد 
با  امام خمینی)ره( اســتان همدان در گفت وگو 
ایکنا از همدان اظهار کرد: امسال تدابیر خاصی 
اندیشــیده شــد که مردم مؤمــن و نیکوکار از 
طریق کد دســتوری #۵*۰8۱*88۷۷*، شماره 
پایگاه هــای  و   ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۱۶۱۴۵۶ کارت 
مجهز به دســتگاه کارتخوان مســتقر در میادین 
اصلــی به ســهولت بتوانند فطریــه عام خود را 

کنند. پرداخت 
وی گفــت: ۱۶ میلیارد تومــان زکات فطره عام و 

کفارات از سوی مردم متدین استان توسط مراکز این 
نهاد و با همکاری شــورای زکات استان، بهزیستی، 
مراکــز نیکــوکاری و خیریه هــای دارای مجوز از 
دبیرخانه شــورای زکات، جمع آوری و به  حساب 
نیازمندان واریز شده است که از این مبلغ ۱۴ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان زکات فطره، یک میلیارد و ۴۳۳ 
میلیــون تومان کفارات و ۲۰ میلیــون تومان زکات 

فطریه سهم سادات است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان همدان 
یادآور شد: زکات فطره در محلی که جمع آوری شده 
در همان محل با هماهنگی شورا و هیئت  امنای محل 
برای کمک هزینه معیشت، رفع سوءتغذیه کودکان، 
کمک هزینه تحصیلی، درمان، جهیزیه و مسکن افراد 

نیازمند هزینه  شده است. 

 ضبط لاشه گوسفندی 
 و معدوم سازی فراورده های 
خام دامی در نهاوند
 رئیس اداره دامپزشکی نهاوند ازاجرای طرح 
نظارت بهداشــتی دامپزشــکی و کشف و ضبط 
یک رأس لاشــه گوســفندی و کله و آلایشات 
گاوی بــه دلیل آلودگی شــدید انگلی توســط 

خبرداد. دامپزشکی  بازرسان 
قیاسی افزود؛ اکیپ بازرسی و نظارت بر مواد خام دامی 

اداره دامپزشکی نهاوند در اجرای طرح نظارت بهداشتی 
موفق شد یک رأس لاشه گوسفندی و کله و آلایشات 
گاوی )جگر، دل، ریه و...( جمعا به وزن ۶۵ کیلو گرم 
را به دلیل آلودگی شدید انگلی در یکی از قصابی های 
روســتاهای بخش مرکزی کشــف، ضبط و با امحا و 
معدوم سازی ، آن را از چرخه توزیع و مصرف خارج 
نماید.  قیاسی در ادامه با اشاره به اهمیت کشتار دام در 
کشتارگاه به منظور پیشگیری از بیماری های مشترک به 
ویژه تب خونریزی دهنده کریمه کنگو و سل، بر رعایت 
موازین بهداشتی از سوی دامداران و قصابان تأکید کرد.

 دنیای اقتصاد: سوخت گیری موتور رشد 
  باز خوبه خفت گیری نیست؟!!

 آرمان امروز: رأس ساعت ۶ صبح 
  خروس خوان همه دارن میرن سرکار

 آفتاب: پژو ۲۰۷ با موتور خودروی اسقاطی
  تا نگران کیسه هوا بودیم الان باید نگران موتور هم باشیم

 ابتکار: بازار سکه در آستانه سقوط
  قندخونش افتاده چیزی نیست

 شهروند: قطار پیشرفت در سرزمین کهن 
  پس بالأخره به ناکجا آباد رسید

 کاروکارگر: خرید فقط ۲ متر خونه با حقوق یک سال کارگر
  الکی نیست که کانکس نشین شدن

 امتیاز: دلار ارزان می شود؟
  به حق چیزهای ندیده و نشنیده

 کائنات: بازار در انتظار تغییر زیرساخت ها 
  میخواد بکوبه از نو بسازه

 دنیای خودرو: بازگشت قیمت خودرو به قیمت بهمن ماه پارسال
  نکنه بهمن هم ماه از ما بهترونه؟

 ابرار اقتصادی: ۲۴ میلیارد دلار در راه ایران 
  حواستون باشه تو عوارضی تهران چالوس گیرنکنه
 مواجهه اقتصادی: ودیعه ای به نام وام ودیعه مسکن 

  الوعده وفا
 ایمان: جزئیات طرح کالا برگ الکترونیک
  برگشتیم به زمان کوپن وسهمیه بندی؟!

 نسل فردا: دلارها در راه خانه 
  تصادف نکنند یه وقت

دستگیري 2 سارق باغات در همدان 
 فرمانده انتظامي شهرستان همدان، از دستگیري ۲ سارق باغات 

شهر قهاوند و کشف مقادیري اموال سرقتي حین سرقت خبر داد. 
به گزارش پلیس، هادي نجفي صالح گفت: روز گذشته ماموران 
پاسگاه قهاوند حین گشت زني متوجه تردد مشکوک ۲ نفر با یک 

دستگاه خودرو سواري در مسیر باغات این شهر شدند.
وي افــزود: پس از توقیف خودرو در بازرســي از آن، مقادیري 
اموال سرقتي شامل آب پاش، شیرآلات، سیم و کابل و ... کشف 
و متهمان پس از انتقال به کلانتري، با همدستي یکدیگر به سرقت 

اعتراف کردند و با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائي شدند.
نجفي صالح گفت: از همشهریان خواستاریم با گزارش هرگونه 
موارد مشــکوک و ارتباط تلفني با شماره ۱۱۰ یاري رسان ما در 

برقراري نظم و امنیت باشند.

نیش و نوش

خبر

نیلوفربهرمندنژاد  

 ســلامت دانش آموزان یکی از مسائل بسیار 
مهم  در موضوع تنوع بخشی محیط های یادگیری 
در فرایندهای تعلیم و تربیت اســت؛ در این بین 
فضاهای ورزشی نیز به عنوان یکی از محیط های 
تربیتی نقش مؤثری را در ارتقای سلامت جسمی 

و افزایش نشاط دانش آموزان دارند.
مدرســه  متوســطه اول دخترانه حضرت زینب 
کبــری)س( ناحیه یک همــدان  واقع در حصار 
مطهــری جزو مدارس دولتی اســت که به دلیل 
اینکــه در یکی از مناطق محروم شــهرقرار دارد 
فاقد امکانات ورزشــی و فضای مناســب بازی 
بــرای دانش آموزان اســت؛ از همین رو خیرین 
مدرسه ســاز و مســئولان اســتانی ایجاد فضای 
ورزشی برای دانش آموزان مدارس مناطق محروم 
را ضروری دانســته اند و در این باره تأکید کردند 
که اولویت بندی رســیدگی به اجرای این پروژه 

باید در دستور کار قرار بگیرد. 
در همین راستا،  روز گذشته جلسه ای با حضور 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
استان و سایر  مسئولان اداره کل آموزش وپرورش 
ناحیه یک همدان، مدیر عامل خیرین مدرسه ساز 
اســتان و عضو مجمع خیرین آموزش وپرورش 
ناحیــه یک همدان و  اعضای شــورای شــهر،  
درخصوص ایجاد سالن ورزشی مدرسه  حضرت 
زینب کبــری)س( از جمله طرح هــای احداثی 

شهید سلیمانی در محل آموزشگاه برگزار شد.
بخشی از هزینه کرد این پروژه به میزان یک و نیم 
میلیارد تومان توسط اداره کل  آموزش و پرورش 
استان پرداخت شــده است که بخشی از مراحل 
این پروژه اجرا شده است و مابقی آن با مشارکت 
ســایر ارگان ها و خیرین هرچه سریعتر به اتمام 

خواهد رسید.
از طرفی دیگر طرح شــهید ســلیمانی با عنوان 
طراحی و بهسازی فضاهای ورزشی با ۲ رویکرد 
درون مدرسه و با اولویت مدارس مناطق محروم 
و دخترانه دنبال می شــود که موضــوع ارتقای 
فعالیت های تربیت بدنی و سلامت دانش آموزان از 
طریق کمک به تعمیق، بهسازی و متناسب سازی 

فضاهای ورزشی اهمیت بالایی دارد.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
اســتان همدان از استمرار طرح شهید سلیمانی و 

ایجاد فضاهای جدید ورزشــی در استان همدان 
خبر داد.

عبداله جعفری در این نشســت اظهار کرد: پس 
از اجرای طرح شــهید ســلیمانی در سال ۱۴۰۱ 
و اضافه شــدن تعداد ۷۱ فضای ورزشــی درون 
مدرســه ای از طریق تجهیز، ایجاد و بهینه سازی 
اماکــن در اختیار آمــوزش و پرورش، ســرانه 
فضاهای ورزشی درون مدرسه ای به میزان بیش 

از ۳۲ هزار متر مربع افزوده شد.
جعفری با بیان اینکه این طرح با اســتقبال بسیار 
خوبی از سوی مســئولان، اولیاء دانش آموزان و 
خیرین معظم روبه رو شــد، عنوان کرد: در این 
طرح ۶۰ زمین چمــن مصنوعی در مدارس کم 
برخوردار، ۷ ســالن ورزشــی، ۷ کلاس درس 
تربیت بدنی احداث و ۲۲ فضای ورزشــی نیز از 

اعتبارات همین طرح تعمیر و تجهیز شدند.
وی به جــذب و هزینه کــرد ۱8۰ میلیارد ریال 
اعتبار ملی در سال گذشته اشاره کرد و ادامه داد: 
با کمک اســتاندار و فرمانداران و همچنین ورود 
موثر خیرین با کمکــی بالغ بر ۱۲۰ میلیارد ریال 
جهت تکمیل پروژه های مذکور هزینه شد که در 

نوع خود این مدل مشارکت بی نظیر بود.
جعفری تصریح کرد: در ســال جاری نیز وزارت 
آمــوزش و پرورش اعتباری بالــغ بر ۴۵ میلیارد 
ریال به اســتان همدان اختصــاص داده که قرار 
اســت ضمن تکمیل پروژه هــای قبلی، 8 زمین 
چمن مصنوعی جدید نیز در مدارس ایجاد شود 
که در صورت اجرای موفق این طرح، ۵ هزار متر 
مربع دیگر به سرانه روباز ورزشی مدارس استان 

اضافه خواهد شد.
نماینده شــورا در شــورای آمــوزش و پرورش 
شهرســتان همدان نیز در این بــاره بیان کرد: در 
حال حاضــر مهم ترین عنصری که می تواند یک 
جوان را  به یک فعالیت ســازنده ســوق دهد، 
ورزش کردن اســت بنابراین  لازم است آموزش 
و پرورش ناحیه یک با توجه به بودجه یک ونیم 
میلیــاردی که برای اجرای این پروژه تأمین کرده 
اســت اقدامات لازم را برای پیش بردن  مراحل 
ابتدایی ساخت این سالن )یعنی اسکلت بندی(را 

تا تاریخ ۲۰ تیر ماه به انجام رساند.
اکبرکاووسی امید در ادامه افزود: مجموع جمعیت 
حصار مطهری و شهرک ولیعصر به ۴۰ هزار نفر 

می رسد که نسبت به جمعیت سایر شهرستان های 
اســتان بالاتر اســت اما از امکانات آموزشی و 
ورزشی بســیار پایینی برخوردار است درحالی 
که شهرســتان هایی ماننــد کبودراهنگ و بهار با 
جمعیتی پایین تر از این تعــداد هرکدام دارای ۵ 
الی ۶ سالن ورزشی هســتند بنابراین لازم است 
که برای اینکه بتوانیم جوانان را بیشــتر به سمت 
ورزش تشــویق کنیم باید فضای ورزشــی در 

مدارس را توسعه دهیم.
معاون پشــتیبانی آموزش و پرورش ناحیه یک  
همدان ایجاد اماکن ورزشــی در مدارس را مهم 
تلقی کرد و گفت: باتوجه به اینکه در این محدوده 
یک سالن ورزشی ویژه در مدرسه سجادیه پسرانه 
داریم عدالت هم حکم کرد که در بخش دختران 
یک سالن ورزشی با فضای سربسته تدارک ببنیم 

همکاران ما  در واحد تربیت بدنی در قالب طرح 
شهید ســلیمانی مکان یابی لازم را برای اجرای 
این طرح انجام دادند که مدرسه  حضرت زینب 
کبــری)س( واقــع در حصار مطهــری را برای 

ساخت این سالن ورزشی انتخاب کردند.
هــادی پرویزی خاطرنشــان کــرد: آموزش و 
پرورش برای ســاخت این ســالن ورزشی به 
خودی خود وارد شــده اســت که تاکنون یک 
و نیم میلیارد تومان بودجه توســط آموزش و 
پرورش تأمین شده اســت اما همچنان نیازمند 
یاری دوستان هستیم که بتوانیم هرچه سریعتر 
این سالن را افتتاح کنیم تا دختران و بانوان این 
منطقه در ســاعات مدارسی و غیر آن بتوانند از 

این سالن وزشی استفاده کنند.
امیــن اســدبیگی، مدیرعامل مجمــع خیرین 

مدرسه ســاز اســتان نیز بر این موضوع تأکید 
کرد که پــروژه باید زمانی که بــرای اتمام آن 
مقرر شــده است به بهره برداری برسد  و لازم 
اســت  برای چنین پروژه هایــی یک کارگروه 
اساســی درنظر گرفــت که تمامــی کارهای 

مربوطه براساس آن پیش رود.
نصرت ا... طاقتی احســن، عضو مجمع خیرین 
آمــوزش و پرورش ناحیه یــک همدان هم در 
این باره گفــت: اولویت همه ما، ســاماندهی 
مدارس مســتقر در مناطق محروم است و باید 
بتوانیم با کمک و مشارکت یکدیگر برای سایر 
خیرین انگیزه ایجاد کنیم که در ســاخت چنین 
پروژه هایی در مناطــق محروم همراه و همگام 

با ما باشند.
مرتضی کرباسیان، یکی از معتمدین شهر در این 

جلسه بیان کرد: باید سعی کنیم با افتتاح فضاهای 
ورزشــی و تفریحی بهــره وری را افزایش دهیم 
زیرا با این کتر می توانیم نوعی رقابت مثبت بین 

محلات هم ایجاد کنیم.
گودینی، مســئول تربیت بدنی آموزش وپرورش 
ناحیــه یک همدان نیز بیان کرد: دختران و بانوان 
منطقه حصار مطهری همانند سایر مناطق استان 
نیاز به یک فضای ورزشی-تفریحی دارند که ما 
بــا کمک خیریــن و اداره کل آموزش و پرورش 
مدرســه زینب کبری)س( را برای ســاخت این 

مکان ورزشی انتخاب کرده ایم. 
در پایــان این جلســه پس از ارائــه توضیحات 
تکمیلی مصوبات و پیشنهاداتی از سوی اعضای 
این نشست به تصویب رسید که در روزهای آتی 

در دستور کار قرار خواهد گرفت.

هم اندیشی مسئولان و خیرین مدرسه ساز در مدرسه زینب کبری)س( ناحیه یک همدان

 اولویت طرح شهید سلیمانی در توسعه فضای ورزشی مدارس 
با مناطق محروم و دخترانه

مرکز کشتارگاه صنعتی دام همدان در نظر دارد بهره برداری از 
سالن های نگهداری دام- سالن های بسته بندی آلایش-سالن های 
سالن های  و  گوسفندی  و  گاوی  شکمبه-باسکول  شستشوی 
کرمانشاه  جاده  کیلومتر 15  در  واقع  را  خود  آلایش  جمع آوری 
کشتارگاه  مجتمع  داخل  زارعی  شهید  بازرسی  ایست  -روبری 
صنعتی دام همدان از طریق مزایده برای مدت یک سال به اشخاص 
حقیقی یا حقوقی واجد الشرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند 
جهت بازدید از محل و دریافت اسناد مزایده تا ده روز کاری بجز 
ایام تعطیل بعد از درج آگهی پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 

1402/03/29 به آدرس مذکور مراجعه نمایند.
تماس   34587110-13 شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   -

حاصل فرمایید.

آگهی مزایده )نوبت سوم(

مرکز کشتارگاه صنعتی دام همدان

آگـهي مـزایده

شهرداری منطقه یک همدان

توضيحات:
1-سپرده شرکت در مزایده بصورت اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی )با اعتبار 
شماره  حساب   به  مزایده  در  شرکت  سپرده  مبلغ  واریز  یا  ماهه(  سه  حداقل 
نام  به  مهدیه  شعبه  ایران  مهر  الحسنه  قرض  بانک  نزد   74071133313332

شهرداری منطقه یک همدان
2-متقاضیان می بایست تا پایان وقت اداری مورخه 1402/04/06 نسبت به تحویل 
اصل سپرده شرکت در مزایده )فیش واریزی، ضمانت نامه، اسناد خزانه( به دبیرخانه 

شهرداری منطقه یک به آدرس همدان-میدان امامزاده عبداله اقدام نمایند .
3 - برنده مزایده مکلف است حداکثر ظرف هفت روز کاری از تاریخ ابلاغ نتیجه 
مزایده نسبت به واریز 90% وجه پیشنهادی اقدام و 10% نیز هنگام تنظیم سند 
در دفترخانه و یا انعقاد قرارداد واگذاری از برنده مزایده أخذ خواهد گردید. در 
غیر اینصورت مبلغ سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری منطقه یک 
ضبط خواهد شد در خصوص نفر دوم نیز در صورت ابلاغ شهرداری، بدین نحو 

عمل خواهد شد.
4- برنده مزایده مکلف است وجه مورد معامله را با شرایط بند 3 به حساب درآمد 
شهرداری منطقه یک به شماره حساب درآمدی 74071133313331  نزد بانک قرض 
الحسنه مهر ایران شعبه مهدیه واریز نماید و در صورت عدم واریز نقدی وجه مورد 
معامله در موعد مقرر سپرده برنده مزایده به نفع شهرداری ضبط و برابر مقررات اقدام 

خواهد گردید .
5- انتقال اسناد پس از انجام مراحل قانونی امکان پذیر خواهد بود که متعاقبا به برنده 

مزایده ابلاغ می گردد و برنده مزایده مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ 
شهرداری جهت انتقال سند و واریز الباقی وجه )10 درصد( باقیمانده اقدام نماید در 
غیر اینصورت مزایده ابطال و سپرده برنده مزایده ضبط خواهد گردی. ضمنا سند به نام 
برنده مزایده و یا هر شخص دیگری که برنده مزایده وی را کتبا با رضایت نامه محضری 

به شهرداری معرفی نماید انتقال خواهد یافت.
6– شهرداری منطقه یک همدان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است .

7- تمامی هزینه اعم درج آگهی و کارشناسی های مربوطه بعهده برنده مزایده می باشد.
8- تحویل موضوع مزایده پس از تسویه حساب کامل توسط برنده مزایده با شهرداری 

منطقه یک همدان صورت خواهد پذیرفت .
9- تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 1402/03/18

10– آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ایران: ساعت 19 مورخه 
1402/03/25

تبصره مهم : بر اساس مقررات جدید سامانه ستاد ایران ، صرفا اشخاصی که اسناد 
مزایده را دریافت نموده باشند ، می توانند در مزایده شرکت و اعلام قیمت نمایند.

مورخه   19 ساعت  ستاد:  سامانه  در  پیشنهادی  قیمت  ثبت  مهلت  آخرین   –  11
1402/04/06

12 - تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: مورخه 1402/04/07
13 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است .  

)م الف 410(

نماید.  واگذار  از طریق مزایده  را  بر اساس مجوزهای أخذ شده،املاک ذیل  نظر دارد  به اطلاع میرساند شهرداري همدان )شهرداری منطقه یک( در  بدینوسیله 
به آدرس  ) ) ستاد  الکترونیکی دولت  به سامانه تدارکات  با شماره 2002090334000003  به عمل می آید جهت شرکت در مزایده مذکور  از متقاضیان دعوت   لذا 

 WWW.Setadiran.ir  مراجعه نمایند.

مساحت شرح ملکردیف
سپرده شرکت در مزایده )ریال(قیمت کارشناسي )ریال(آدرس)متر مربع(

یک قطعه زمین با کاربری تجاری به ۱
خیابان شریعتی-کوچه ۴8/۷۶پلاک ثبتی ۱۵۳۴/۱

میر هاشمی

۶8,۲۶۴,۰۰۰,۰۰۰
شصت و هشت میلیارد و دویست و 

شصت و چهار میلیون ریال

۳,۴۱۳,۲۰۰,۰۰۰
سه میلیارد و چهارصد و سیزده میلیون 

دویست هزار ریال

۲
یک قطعه زمین مسکونی با پلاک 
ثبتی ۲۳۱۴ از یک اصلی مفروز و 

مجزا شده از ۲۲۱۷ فرعی
خیابان جوادی- کوچه ۱۱۳/۴8

ایزدی
۳۲,۳۳۲,۵۰۰,۰۰۰

سی و دو میلیارد و سیصد و سی و دو 
میلیون و پانصد هزار ریال

۱,۶۱۶,۶۲۵,۰۰۰
یک میلیارد و ششصد و شانزده میلیون و 

ششصد و بیست و پنج هزار ریال

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1402/1045 مورخه 1402/02/13هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتي حوزه  واحد  در  مستقر  رسمي  فاقد سند  و ساختمان هاي  اراضي  ثبتي  وضعیت 
جمیل  ضحاکی  ادریس  آقای  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اسدآباد  ملک  ثبت 
اسدآباد در شش دانگ  از  به شماره شناسنامه 4000159844 صادره  اله  فرزند رحمت 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 19028/77 مترمربع در قسمتی از پلاک 29 اصلي 
واقع در اسدآباد-اراضی موسی خریداري از مالک رسمي آقای حسن ضحاکی جمیل 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 144(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

سیروس قلی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1402/837 مورخه 1402/02/06 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتي حوزه  واحد  در  مستقر  رسمي  فاقد سند  و ساختمان هاي  اراضي  ثبتي  وضعیت 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای خدامراد هادی کبیر فرزند 
سلطان مراد به شماره شناسنامه 959 صادره از اسدآباد در شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعي به مساحت 19587/74 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 51 اصلي واقع در 
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد-اراضی روستای وندرآباد خریداري از مالک رسمي 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  هادی  کبیر  سلطان مراد  مرحوم  وراث 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند مي توانند  اعتراضي داشته  مالکیت متقاضي  صدور سند 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 146(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

سیروس قلی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1402/841 مورخه 1402/02/06 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتي حوزه  واحد  در  مستقر  رسمي  فاقد سند  و ساختمان هاي  اراضي  ثبتي  وضعیت 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای غلامرضا هادی کبیر فرزند 
سلطانمراد به شماره شناسنامه 1357 صادره از اسدآباد در شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعي به مساحت 19379/69 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 51 اصلي واقع در 
بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد-اراضی روستای وندرآباد خریداري از مالک رسمي 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  هادی کبیر  سلطان مراد  مرحوم  وراث 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که اشخاص نسبت به 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند مي توانند  اعتراضي داشته  مالکیت متقاضي  صدور سند 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 148(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

سیروس قلی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1402/4107 مورخ 1401/12/16 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتي حوزه  واحد  در  مستقر  رسمي  فاقد سند  و ساختمان هاي  اراضي  ثبتي  وضعیت 
فرزند  قراخانی  شعبان  آقای  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اسدآباد  ملک  ثبت 
زمین  قطعه  یک  شش دانگ  در  بهار  از  صادره   184 شناسنامه  شماره  به  محمدجعفر 
مزروعي به مساحت 24977/69 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 97 اصلي جهت 
الحاق به پلاک 349 فرعی از 97 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد- اراضی 
روستای قوش تپه خریداري از مالک رسمي علی حیدری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 166(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

سیروس قلی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1401/3676 مورخ 1401/12/03هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتي حوزه  واحد  در  مستقر  رسمي  فاقد سند  و ساختمان هاي  اراضي  ثبتي  وضعیت 
فرزند  قراخانی  شعبان  آقای  متقاضي  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اسدآباد  ملک  ثبت 
زمین  قطعه  یک  شش دانگ  در  بهار  از  صادره   184 شناسنامه  شماره  به  محمدجعفر 
مزروعي به مساحت 30301/65 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 106 اصلي جهت 
از 106 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد-  الحاق به پلاک 333 فرعی 
اراضی روستای حسن آباد خریداري از مالک رسمي مهدی رضائی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود، در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 176(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/18

سیروس قلی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

 آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
تأمین نیروی خدماتی 

بهرنگ دالوند - شهردار اسدآباد  

1-متقاضیان موظف هستند جهت أخذ مدارک شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به 
آدرس )http://setadiran.ir( مراجعه نمایند.

ادارات و  با  تأییدهای مرتبط  2- شرایط متقاضیان: اشخاص حقوقی، مستندات کامل شرکت- رزومه کاری مرتبط، 
شرکت های ذیصلاح )تأیید اداره کار و ...( 

3-سپرده شرکت در مناقصه به مبالغ فوق به یکی از روش های ذیل ارائه می گردد:
- ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید می باشد.

- واریز فیش به مبالغ فوق به شماره حساب 0107770988000 بانک ملی 
4-برندگان اول و دوم و سوم مناقصه در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نباشند، سپرده آن ها به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
5-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

6-مبلغ 10% از کل مبلغ پیشنهادی )کل مبلغ برآورد بعلاوه سود پیشنهادی( وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی به عنوان 
سپرده حسن انجام تعهدات از برنده أخذ می گردد.

-زمان انتشار آگهی: ارسال به صفحه اعلان عمومی 1402/03/18 ساعت 07:00 
-مهلت ارسال پاکت های پیشنهادی: 1402/03/31 ساعت 17:00

-زمان اعتبار پیشنهاد: 1402/04/31 ساعت 17:00
-مهلت دریافت اسناد: 1402/03/21 ساعت 17:00

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/04/01 ساعت 08:00   
 )م الف241(

شهرداری اسدآباد در نظر دارد مشخصات مندرج به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی 
واجد الشرایط واگذار نماید.

منابعتضمینمقدار/تعدادبرآورد اولیهشرحردیف

داخلی8۷۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ نفر حداکثر۲۰8,۲۳۹,۴۷۶,۰۵۶تأمین نیروی خدماتی۱

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری منطقه دو همدان

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
بارگذاری اسناد و اوراق مناقصه  1-حداکثر مهلت قبول پیشنهادها و تحویل و 
لغایت                        1402/03/21 از  10روز  مدت  به  دولت  الکترونیکی  تدرکات  سامانه  در 

1402/03/30خواهد بود. 
2- چنانچه برنده اول مناقصه انصراف نماید یا اینکه حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ 
ابلاغ نتیجه به ایشان نسبت به ارائه تضمین انجام تعهدات اقدام نکند،لذا سپرده 
ایشان به نفع شهرداری ضبط و با نفر دوم قرارداد منعقد و در صورت انصراف نفر 

دوم نیز به همین منوال عمل خواهد شد.
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت اسناد خزانه یا 
ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه و یا واریز نقدی که میبایستی به شماره 
حساب IR 150600740501103331333002 شهرداری منطقه 2 همدان نزد بانک 

قرض الحسنه مهر ایران  شعبه صدف واریز گردد. 
4-تمامی هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها مختار می باشد. 

7- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری 
همدان موضوع ماده 10 آیین نامه معاملا تی شهرداری می باشد.

در  و  بوده  ابهام  بدون  و  مبلغ مشخص،معین  از حیث  باید  پیشنهادی  8-بهای 
با  حروفی  مبلغ  تعارض  شود.درصورت  الکترونیکی  امضای  و  بارگذاری  سامانه 

عددی، مبلغ درج شده به حروف ملاک خواهد بود.
نامه ممهور به مهر و  نیاز، معرفی  9-هنگام بارگذاری اسناد، داشتن رتبه مورد 
امضای مدیرعامل،روزنامه آخرین تغییرات اعضای شرکت الزامی است و تمامی 
صفحات مدارک می بایستی حتما با امضاء الکترونیکی افراد مجاز )گواهی امضا 
صاحب امضاء مجاز از دفاتر رسمی( و ممهور به مهر شرکت طبق آخرین تغییرات 

باشد.
10-تضمین افرادی که در مناقصه برنده نگردیده به استثناء نفر اول و دوم یک 

هفته پس از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات مسترد می گردد.
-11 بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان 
تعیین شده در جدول، از برنده مناقصه أخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر دوم 

آزاد خواهد شد.
12- اعتبار پروژه از محل درآمدهای عمومی شهرداری منطقه 2 همدان می باشد.

واقع  مورخ 1402/03/31 ساعت 8 صبح  پاکت ها:  بازگشایی  مکان  و  زمان   -13
این جلسه  پیمانکاران در  نمایندگان  بود. )حضور  در  شهرداری مرکزی خواهد 

بلامانع است(
14- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32513815-081 تماس حاصل 
نمایید. ضمنا جهت اطلاع از سایر شرایط تکمیلی به اسناد مناقصه مراجعه گردد.

آدرس  به  همدان  شهرداری  سایت  در  فوق  اطلاعیه  مشاهده  ضمنا   -15 
www.hamedan.ir  امکانپذیر می باشد. 

شهرداری منطقه 2 همدان در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه های عمرانی زیر، از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
اقدام نماید. لذا از پیمانکاران دارای صلاحیت و ظرفیت کاری، دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد و اوراق مربوط به مناقصه از 

تاریخ  1402/03/18 تا 1402/03/20 به آدرس سامانه تدرکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( مراجعه نمایند.

 )م الف 415(

مدت پیمانمبلغ برآورد اولیه )ریال(نام پروژهشماره مناقصه
مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه )ریال(
رتبه پیمانکار

مبلغ تضمین 
انجام تعهدات 

)ریال(
تعدیل

۲۰۰۲۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۳۹
تهیه و حمل و اجرای 
آسفالت به صورت 

فینیشری
۳۲,۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ماه۴۳,۰۹۰,۰۵۷,8۵۲

کارخانه های آسفالت دارای مجوز  پروانه 
تولید وامتیاز بالای ۷۰ یا شرکت حداقل 

پایه ۵ حقوقی رشته راه
ده درصد کل مبلغ 

پیمان
 تعلق 
می گیرد

۳۲,۰۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ماه۴۰,۲۳۵,8۷۰,۶۲۲ ۲۰۰۲۰۹۰۳۳۴۰۰۰۰۴۰
کارخانه های آسفالت دارای مجوز  پروانه 
 تولید وامتیاز بالای ۷۰ یا شرکت حداقل 

پایه ۵ حقوقی رشته راه

ده درصد کل مبلغ 
پیمان

 تعلق 
نمی گیرد

۳۱,۲۵۳,۰۰۰,۰۰۰تهیه آسفالت

8,۹8۲,8۷۰,۶۲۲ حمل و اجرای دستی 
آسفالت

در دیدار مدیر منطقه همدان با فرماندار اسدآباد در دستور کار قرار گرفت

 ارائه خدمات مطلوب تر سوخت رسانی 
در اسدآباد و بزرگراه کربلا

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد

 پوشش جدید دارویی صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج

 جمع آوری 16 میلیارد تومان زکات فطره 
در همدان

عقد قرارداد شهرداری منطقه چهار با سازمان همياری شهرداری های استان

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری همدان: 

 تقاطع غير همسطح سردار همدانی 
به آسفالت رسيد

 معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شــهری شهرداری همدان اعلام کرد که تقاطع غیر همسطح 
سردار همدانی در مرحله نهایی و آسفالت شدن است.

به گزارش همدان پیام، وحید علی ضمیر ظهر گفت: با آسفالت ریزی ۲ هزار تنی تقاطع غیر همسطح 
ســردار همدانی این طرح وارد مراحل نهایی و تکمیلی شده و ان شاا... به زودی مورد استفاده مردم 

قرار خواهد گرفت.
وی افــزود: با تکمیل اجرای لایه عایق نهایی و با توجــه به برآورد های صورت گرفته تا چهار روز 

آینده آسفالت به پایان می رسد.
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری گفت: با پایان کار های مربوط به پایه های روشنایی و سطح 

صفر توسط پیمانکاران تا اواخر هفته آینده این طرح تکمیل خواهد شد.


